
Jueves, 21 de noviembre de 2019
47913

NÚMERO 225

RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2019, de la Secretaría General de 
Empleo, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para el 
fomento del empleo de personas con discapacidad en centros especiales de 
empleo en la Comunidad Autónoma de Extremadura, para el ejercicio 2020. 
(2019062774)

El Decreto 106/2013, de 25 de junio, establece las bases reguladoras de las subvenciones 
para el fomento del empleo de personas con discapacidad en Centros Especiales de Empleo 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

El artículo 10 de dicho decreto establece que el procedimiento para la concesión de las 
subvenciones establecidas en el mismo, es el de concesión directa mediante convocato-
ria abierta, en los términos establecidos en el capítulo III del título II de la Ley 6/2011, 
de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, por 
tratarse de una subvención destinada a fomentar la creación y estabilidad en el empleo, 
mediante la incorporación al mercado laboral de personas desempleadas con especiales 
dificultades de inserción. Estas circunstancias, las razones de carácter público y social 
que llevan aparejadas y la imposibilidad de establecer criterios objetivos para determinar 
un orden de prelación en la concesión de las ayudas justifican el régimen de concesión 
directa.

En la presente convocatoria, atendiendo a la naturaleza de las subvenciones y a efectos de la 
presentación de solicitudes, se hace uso del plazo excepcional establecido en el artículo 9.3 
del Decreto 106/2013, de 25 de junio, por el que se establecen las bases reguladoras de las 
subvenciones para el fomento del empleo de personas con discapacidad en Centros Especia-
les de Empleo de la Comunidad Autónoma de Extremadura. En consecuencia, se habilita un 
plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la presente resolución en el 
Diario Oficial de Extremadura, para que puedan presentarse solicitudes relativas al programa 
II, para aquellos casos en los que no hubieran podido ser presentadas en la convocatoria 
anterior por finalización de la vigencia de la misma.

La presente convocatoria se tramita de forma anticipada, de acuerdo con lo previsto en la 
regla 42 de la Orden de 5 de enero de 2000 por la que se aprueba la Instrucción de Operato-
ria Contable a seguir en la ejecución del gasto de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura, por lo que queda condicionada de forma suspensiva a la existencia de 
crédito adecuado y suficiente.

La publicación de la Ley 8/2019, de 5 de abril, para una Administración más ágil en la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura (DOE n.º 69, de 9 de abril) ha venido a modificar la Ley 
6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, en 
relación al procedimiento para la concesión de subvenciones en régimen de concesión directa 
mediante convocatoria abierta, que adoptará la forma y se efectuará por los órganos que 



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47914

NÚMERO 225

corresponda conforme a lo establecido en el artículo 23.1 de la Ley, con fijación del periodo o 
plazo de vigencia de la misma. El procedimiento para la concesión de estas subvenciones se 
iniciará a instancia de parte y vendrá precedido de una convocatoria aprobada por resolución 
de la persona titular de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Empleo y publi-
cada en el Diario Oficial de Extremadura y en el Portal de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura.

Por tanto, con arreglo a lo estipulado en el citado Decreto 106/2013, de 25 de junio, modifi-
cado por el Decreto 124/2014, de 24 de junio, se procede al dictado de la presente resolu-
ción por la que se realiza la convocatoria pública de las ayudas previstas en el artículo 1 de 
dicho decreto, Programa I: Ayudas a proyectos generadores de empleo y Programa II: 
Mantenimiento de puestos de trabajo de trabajadores discapacitados en los Centros Especia-
les de Empleo, fijando el importe de créditos presupuestarios a los que se imputan las cita-
das subvenciones.

Por todo lo expuesto, y en virtud de las atribuciones que por el ordenamiento jurídico me son 
conferida y habiendo sido autorizada esta convocatoria por acuerdo del Consejo de Gobierno 
de fecha 12 de noviembre de 2019, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 29.2. 29.4 
y 23.1 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura,

R E S U E L V O :

Primero. Objeto y beneficiarios.

1. Por medio de la presente resolución se aprueba la convocatoria, mediante tramitación 
anticipada, correspondiente al ejercicio 2020 de las subvenciones previstas en el Progra-
ma I: Ayudas a proyectos generadores de empleo y el Programa II: Mantenimiento de 
puestos de trabajo de trabajadores discapacitados en los Centros Especiales de Empleo, 
del Decreto 106/2013, de 25 de junio, por el que se establecen las bases reguladoras de 
las subvenciones para el fomento del empleo de personas con discapacidad en Centros 
Especiales de Empleo de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE núm. 125, de 1 
de julio de 2013), modificado por el Decreto 124/2014, de 24 de junio (DOE núm.124 de 
30 de junio de 2014).

2. El número máximo de contrataciones subvencionadas, al amparo del Programa I, será de 
10, por Centro Especial de Empleo solicitante.

3. Conforme a lo establecido en el artículo 5 del Decreto 106/2013, de 25 de junio, podrán 
ser beneficiarios de las ayudas reguladas en el mismo, los Centros Especiales de Empleo 
que hayan obtenido su calificación e inscripción en el Registro de Centros Especiales de 
Empleo de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y que no se encuentren incursos en 
alguna causa de descalificación.



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47915

NÚMERO 225

Aquellos Centros a los cuales se les haya incoada un procedimiento de descalificación 
podrán solicitar las ayudas, pero en estos supuestos el procedimiento de concesión de la 
ayuda quedará suspendido y a expensas del resultado del procedimiento de descalifica-
ción. La suspensión del procedimiento deberá comunicarse a los interesados, y el plazo de 
suspensión no podrá exceder en ningún caso de tres meses.

Cuando se trate de agrupaciones de personas físicas o jurídicas sin personalidad, deberán 
hacerse constar expresamente, tanto en la solicitud como en la resolución de concesión, 
los compromisos de ejecución asumidos por cada miembro de la agrupación, así como el 
importe de subvención a aplicar por cada uno de ellos, que tendrán igualmente la conside-
ración de beneficiarios. En cualquier caso, deberá nombrarse un representante o apodera-
do único de la agrupación, con poderes bastantes para cumplir las obligaciones que, como 
beneficiario, corresponden a la agrupación.

Segundo. Procedimiento de concesión y convocatoria.

El procedimiento para la concesión de las subvenciones es el de concesión directa mediante 
convocatoria abierta.

Tercero. Plazo de presentación de solicitudes y forma de presentación.

1. El plazo de vigencia a efectos de presentación de solicitudes será de un año a partir 
del día siguiente a que se publique en el Diario Oficial de Extremadura la presente 
resolución y el extracto de la misma, conforme a lo previsto en el artículo 16.q de la 
Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura.

2. Los interesados deberán solicitar las subvenciones durante el periodo de vigencia de la 
convocatoria, en los siguientes plazos:

a) Para las ayudas establecidas en el Programa I, en el plazo de un mes desde la 
fecha de inicio de las contrataciones indefinidas iniciales o de las transformaciones, 
en su caso.

b) Para las ayudas establecidas en el Programa II:

b1) Las solicitudes podrán presentarse en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a la finalización del mes por el que se solicita la subvención.

b2) Se habilita un plazo excepcional, conforme a lo establecido en el artículo 9.3 del 
Decreto 106/2013, de 25 de junio, de un mes a partir del día siguiente a la publi-
cación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, para que 
puedan presentarse solicitudes que no hubieran podido ser presentadas en la 
convocatoria anterior por finalización de la vigencia de la misma.



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47916

NÚMERO 225

La presentación de las solicitudes fuera del plazo establecido, dará lugar a la inad-
misión de las mismas sin más trámites, previa resolución que deberá ser dictada 
en los términos previstos en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones.

3. De conformidad con lo establecido en el artículo 8 del Decreto 106/2013, de 25 de junio, 
las solicitudes de las ayudas se presentarán en el modelo normalizado conforme al anexo 
I establecido a tal efecto para cada programa “Solicitud de subvención”, debidamente 
sellada, firmada por el representante legal del Centro Especial de Empleo y cumplimenta-
da en todos sus extremos, que estará disponible en el Servicio Extremeño Público de 
Empleo y en la página www.extremaduratrabaja.juntaex.es.

4. Las solicitudes podrán presentarse en los registros del Servicio Extremeño Público de 
Empleo, o en cualquiera de las oficinas del registro único de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura, de acuerdo con lo previsto en el Decreto 257/2009, de 
18 de diciembre por el que se implanta un Sistema de Registro Único y se regulan las 
funciones administrativas del mismo en el ámbito de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Extremadura, o cualquiera de los lugares previstos en el artículo 16.4 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

5. De conformidad con el artículo 28.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el órgano gestor de las 
ayudas recabará de oficio los documentos referidos a la consulta de la identidad perso-
nal del empresario individual o representante legal de la entidad, la representación 
legal de la entidad ante la Administración, el NIF de la entidad, la comunicación de los 
contratos de las personas trabajadoras por los que se solicita subvención, vida laboral 
de la entidad solicitante y los certificados o información a emitir por la Agencia Estatal 
de Administración Tributaria, por la Tesorería General de la Seguridad Social y la 
Consejería competente en materia de hacienda de la Junta de Extremadura. No 
obstante, la entidad podrá oponerse a que el Servicio Extremeño Público de Empleo 
consulte de oficio dichos documentos, marcando la casilla correspondiente en los 
anexos de solicitud.

6. Además, de conformidad con lo establecido en el artículo 28.3 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, las entidades interesadas, salvo que conste su oposición expresa, tampoco 
deberán adjuntar a su solicitud los documentos ya aportados con anterioridad a cual-
quier Administración Pública, bastando con que se indique en el apartado destinado al 
efecto en el anexo de solicitud de qué documento se trata, en qué fecha se presentó, 
ante qué órgano y en qué expediente, para que lo recabe de oficio el órgano gestor.

7. Si la solicitud no reúne los requisitos establecidos, el órgano competente requerirá al 
interesado para que la subsane en el plazo máximo e improrrogable de 10 días hábiles, 



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47917

NÚMERO 225

indicándole que si no lo hiciese se le tendrá por desistido de su solicitud, previa resolu-
ción que deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo 21 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

8. La formulación de la solicitud para acceder a los beneficios de la presente resolución, 
supone la aceptación de la subvención por parte de la entidad solicitante de la misma, así 
como de las obligaciones que de ella se derivan, sin perjuicio de los derechos al desisti-
miento y a la renuncia que los interesados puedan ejercitar.

Cuarto. Documentación del Programa I.

La solicitud de las ayudas del Programa I vendrá acompañada de la documentación que se 
relaciona a continuación:

a) Copia del DNI, para el caso en que el solicitante sea una persona física o se trate del 
representante legal de una persona jurídica y se oponga a que el Servicio Extremeño 
Público de Empleo consulte de oficio sus datos de identidad personal, marcando la 
casilla correspondiente en el anexo I de la solicitud del Programa I. Si el solicitante es 
persona jurídica, fotocopia del NIF de la entidad, en el caso de que se oponga a que el 
Servicio Extremeño Público de Empleo lo consulte de oficio marcando la casilla 
mencionada.

b) En caso de persona jurídica, acreditación de la representación legal de la entidad solicitan-
te, mediante poder suficiente, en el caso de que se oponga a su obtención marcando la 
casilla correspondiente en el anexo I de solicitud. Cuando la entidad no se oponga a su 
consulta, para la comprobación de oficio del documento de representación legal por el 
órgano gestor, la entidad deberá indicar el Código Seguro de Verificación (CSV) en el 
anexo I de solicitud del Programa I. En caso de no aportar dicho código, la entidad deberá 
aportar el documento de representación.

c) Copia de la comunicación del/los contrato/s al correspondiente Servicio Público de Empleo 
de los trabajadores por los que se solicita subvención, si la entidad se opone a la consulta 
de oficio de la misma marcando la casilla correspondiente en el anexo I de solicitud de la 
solicitud del Programa I.

d) Informe original, expedido por la Tesorería de la Seguridad Social, relativo a la vida labo-
ral de cada trabajador contratado. No será necesario aportar este documento en el caso 
de que el trabajador contratado autorice al órgano gestor a solicitarlos al organismo 
correspondiente, mediante la firma del anexo III del Programa I “Datos de los trabajado-
res contratados”, debidamente cumplimentado.

e) En el caso de sociedades civiles, comunidades de bienes o uniones temporales de 
empresas, anexo II del Programa I, “Declaración expresa y responsable para las 



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47918

NÚMERO 225

sociedades civiles, comunidades de bienes y uniones temporales de empresas”, debi-
damente cumplimentado.

f) anexo III del Programa I “Datos de los trabajadores contratados”.

g) Informe original expedido por la Tesorería de la Seguridad Social, relativo a la vida 
laboral de la entidad solicitante de la ayuda desde los doce meses anteriores a la 
contratación por la que se solicita subvención, de todos los códigos de cuenta cotiza-
ción de la entidad en Extremadura, siempre que la entidad se oponga a la consulta de 
oficio de la misma marcando la casilla correspondiente en el anexo I de solicitud del 
Programa I.

h) Copia del certificado de discapacidad completo de los trabajadores objeto de las nuevas 
contrataciones, o documento acreditativo de tal condición emitido por el órgano compe-
tente a los efectos del artículo 4.3 del Texto Refundido de la Ley General de derechos de 
las personas con discapacidad y de su inclusión social aprobado por Real Decreto Legislati-
vo 1/2013, de 29 de noviembre. No será necesario aportar este documento en el caso de 
que el trabajador contratado autorice al órgano gestor a solicitarlos al organismo corres-
pondiente, mediante la firma del anexo III del Programa I “Datos de los trabajadores 
contratados”.

i) Copia de las facturas en firme y documentación acreditativa de la realización de los pagos 
materiales ocasionados por los conceptos subvencionables.

j) Certificados originales de hallarse al corriente de sus obligaciones fiscales y tributarias con 
el Estado, Hacienda Autonómica y frente a la Seguridad Social en el caso de que la enti-
dad se oponga a que el órgano gestor recabe los mismos marcando la casilla correspon-
diente en el anexo I de la solicitud del Programa I.

k) Documento de alta en el Subsistema de terceros de la Junta de Extremadura, en el caso 
de no estar dado de alta en dicho Subsistema.

l) Relación nominal de los trabajadores de la plantilla del Centro Especial de Empleo, con 
indicación de aquellos por los que se solicita subvención, sellado por el CEE y firmado por 
el representante legal del mismo, según anexo IV del Programa I.

m) Memoria económica, técnica y financiera en la que se justifique el proyecto objeto de 
subvención de bidamente sellada y firmada por el representante legal del centro especial 
de empleo.

n) Resumen del proyecto de inversión, según anexo V del Programa I.

Quinto. Documentación del Programa II.

La solicitud de las ayudas del Programa II vendrá acompañada de la documentación que se 
relaciona a continuación:



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47919

NÚMERO 225

1. El primer mes de la solicitud, además de la relacionada en el apartado 2 siguiente, debe-
rán presentarse:

a) En el caso de sociedades civiles, comunidades de bienes o uniones temporales de 
empresas, anexo II del Programa II, “Declaración expresa y responsable para las socie-
dades civiles, comunidades de bienes y uniones temporales de empresas”, debidamente 
cumplimentado. Será necesaria su aportación cada vez que hubiera modificaciones en 
dichas entidades.

b) Copia de la comunicación del/los contrato/s al correspondiente Servicio Público de 
Empleo de los trabajadores por los que se solicita subvención, si la entidad se opone a 
la consulta de oficio de la misma marcando la casilla correspondiente en el anexo I de 
solicitud del Programa II.

c) Copia del certificado de discapacidad completo de los trabajadores objeto de las 
nuevas contrataciones, o documento acreditativo de tal condición emitido por el 
órgano competente a los efectos del artículo 4.3 del Texto Refundido de la Ley 
General de derechos de las personas con discapacidad y de su inclusión social 
aprobado por Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre. No será nece-
sario aportar este documento en el caso de que el trabajador contratado autorice 
al órgano gestor a solicitarlos al organismo correspondiente, mediante la firma 
del anexo V del Programa II “Datos de los trabajadores contratados en el mes de 
la solicitud”.

d) Informe original, expedido por la Tesorería de la Seguridad Social, relativo a la vida 
laboral de cada trabajador por el que se solicita subvención. No será necesario aportar 
este documento en el caso de que el trabajador autorice al órgano gestor a solicitarlos 
al organismo correspondiente, mediante la firma del anexo V del Programa II “Datos de 
los trabajadores contratados en el mes de la solicitud”, debidamente cumplimentado. 
Esta autorización tendrá validez durante toda la vigencia del contrato de dicho trabaja-
dor en el Centro Especial de Empleo.

e) Documento de alta en el Subsistema de terceros de la Junta de Extremadura, en el 
caso de no estar dado de alta en dicho Subsistema.

2. Para cada uno de los meses de solicitud de subvención:

a) En caso de persona jurídica, en los supuestos de cambio de representación legal, acre-
ditación de la representación legal de la entidad solicitante, mediante poder suficiente, 
en el caso de que se oponga a su obtención marcando la casilla correspondiente en el 
anexo I de solicitud del Programa II. Cuando la entidad no se oponga a su consulta, 
para la comprobación de oficio del documento de representación legal por el órgano 
gestor, la entidad deberá indicar el Código Seguro de Verificación (CSV) en el anexo I 
de solicitud del Programa II. En caso de no aportar dicho código, la entidad deberá 
aportar el documento de representación.



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47920

NÚMERO 225

b) Certificados originales de hallarse al corriente de sus obligaciones fiscales y tributarias 
con el Estado, Hacienda Autonómica y frente a la Seguridad Social en el caso de que la 
entidad se oponga a que el órgano gestor recabe los mismos marcando la casilla 
correspondiente en el anexo I de la solicitud del Programa II.

c) Relación nominal de los trabajadores de la plantilla del Centro Especial de Empleo 
según el anexo III del Programa II, con indicación de aquellos por los que se soli-
cita subvención, sellado por el CEE y firmado por el representante legal del 
mismo.

d) Copias de las nóminas correspondientes al mes solicitado, debidamente firmadas y 
selladas por el Centro Especial de Empleo.

e) Copias de los justificantes bancarios del abono de las nóminas, por la entidad, al traba-
jador objeto de subvención. En el justificante deberán constar, según la modalidad de 
abono, los siguientes datos: El titular de la cuenta, número de cuenta de origen y desti-
no, importe, fecha de pago, beneficiario de la operación y concepto. No se admitirán, 
en ningún caso, pagos en metálico.

f)  Copias de los documentos de cotización a la Seguridad Social en el código de cuenta 
cotización referido a los trabajadores objeto de subvención:

— Modelos de documentos de recibo de liquidación de cotizaciones (RLC) del mes 
objeto de solicitud, así como copias de sus correspondientes justificantes de 
pago.

— Modelos de documentos de relación nominal de trabajadores (RNT) del mes objeto 
de solicitud.

g) En los supuestos de suspensión de la relación laboral objeto de subvención, por alguna 
de las causas reguladas en la legislación vigente, deberá aportar la documentación 
justificativa de dicha circunstancia.

h) En el caso de que durante el mes objeto de solicitud, se produjeran variaciones de 
situación o bajas definitivas en la relación contractual, informe original, expedido por la 
Tesorería de la Seguridad Social, relativo a la vida laboral de cada trabajador por el que 
se solicita subvención. No será necesario aportar este documento en el caso de que el 
trabajador autorice al órgano gestor a solicitarlos al organismo correspondiente, 
mediante la firma del anexo V del Programa II, “Datos de los trabajadores contratados 
en el mes de la solicitud”, debidamente cumplimentado.

i) Relación de contratos concertados, prorrogados o extinguidos en el mes por el que se 
solicita la subvención o variaciones de jornada producidas durante el mismo periodo, 
según anexo IV del Programa II.



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47921

NÚMERO 225

3. En los casos de nueva contratación, será necesario aportar además de la relacionada en el 
apartado anterior, la siguiente:

a) Copia de la comunicación del/los contrato/s al correspondiente Servicio Público de 
Empleo de los trabajadores por los que se solicita subvención, si la entidad se opone a 
la consulta de oficio de la misma marcando la casilla correspondiente en el anexo I de 
solicitud del Programa II.

b) Copia del certificado de discapacidad completo de los trabajadores objeto de las 
nuevas contrataciones, o documento acreditativo de tal condición emitido por el 
órgano competente a los efectos del artículo 4.3 del Texto Refundido de la Ley 
General de derechos de las personas con discapacidad y de su inclusión social apro-
bado por Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre. No será necesario 
aportar este documento en el caso de que el trabajador contratado autorice al 
órgano gestor a solicitarlos al organismo correspondiente, mediante la firma del 
anexo V del Programa II, “Datos de los trabajadores contratados en el mes de soli-
citud”, debidamente cumplimentado.

c) Informe original, expedido por la Tesorería de la Seguridad Social, relativo a la vida 
laboral de cada trabajador por el que se solicita subvención. No será necesario aportar 
este documento en el caso de que el trabajador autorice al órgano gestor a solicitarlos 
al organismo correspondiente, mediante la firma del anexo V del Programa II, “Datos 
de los trabajadores contratados en el mes de solicitud”, debidamente cumplimentado. 
Esta autorización tendrá validez durante toda la vigencia del contrato de dicho trabaja-
dor en el centro.

4. Para la subvención correspondiente a las pagas extraordinarias deberán, acompañar la 
siguiente documentación:

a) Relación nominal de los trabajadores de la plantilla del Centro Especial de Empleo 
según el anexo III del Programa II, con indicación de aquellos por los que se soli-
cita subvención, sellado por el CEE y firmado por el representante legal del 
mismo.

b) Copias de los documentos de cotización a la Seguridad Social en el código de cuenta 
cotización referido a los trabajadores objeto de subvención:

— Modelos de documentos de recibo de liquidación de cotizaciones (RLC) del mes 
objeto de solicitud, así como copias de sus correspondientes justificantes de 
pago.

— Modelos de documentos de relación nominal de trabajadores (RNT) del mes objeto 
de solicitud.

c) Copias de las nóminas correspondientes al mes solicitado, debidamente firmadas y 
selladas por el Centro Especial de Empleo.



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47922

NÚMERO 225

d) Copias de los justificantes bancarios del abono de las nóminas, por la entidad, al traba-
jador objeto de subvención. En el justificante deberán constar, según la modalidad de 
abono, los siguientes datos: el titular de la cuenta, número de cuenta de origen y desti-
no, importe, fecha de pago, beneficiario de la operación y concepto. No se admitirán, 
en ningún caso, pagos en metálico.

Sexto. Órganos competentes para la ordenación, instrucción y resolución del proce-
dimiento.

1. La ordenación e instrucción del procedimiento de concesión de subvenciones corres-
ponde al Servicio de Fomento del Empleo adscrito a la Dirección General de Calidad en 
el Empleo del Servicio Extremeño Público de Empleo, el cual podrá realizar, de oficio, 
cuantas actuaciones estime necesarias para la determinación, conocimiento y compro-
bación de los datos en virtud de los cuales debe formularse la correspondiente 
propuesta de resolución.

2. Con arreglo a lo establecido en el artículo 9 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subven-
ciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura, la competencia para resolver los 
procedimientos de concesión de las subvenciones a las que se refiere la presente resolu-
ción corresponde a quien ejerza las funciones de la Dirección Gerencia del Servicio Extre-
meño Público de Empleo, a propuesta del órgano instructor, sin perjuicio de la aplicación 
de las técnicas de alteración de la competencia, en los términos previstos en el ordena-
miento jurídico.

3. El plazo máximo para resolver y notificar la resolución procedente será de seis meses, a 
contar desde la fecha de presentación de la solicitud y se notificará individualmente al 
interesado, en el domicilio señalado en su solicitud y en la forma prevista en los artículos 
40 y 42 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas. Contra la resolución, que no pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer recurso de alzada ante la persona titular de la Consejería de 
Educación y Empleo, en el plazo de un mes a partir del día siguiente a aquél en que fue 
notificada.

Transcurrido los plazos anteriores sin que se haya dictado y notificado resolución expresa, 
se entenderá desestimada la pretensión por silencio administrativo, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 22.5 la Ley 6/2011 de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura.

4. Las resoluciones de concesión, fijarán expresamente la cuantía concedida e incorporará, 
en su caso, las condiciones, obligaciones y determinaciones accesorias a que deba suje-
tarse el beneficiario de la misma.

5. Las subvenciones concedidas serán objeto de publicidad a través de su publicación en el 
Diario Oficial de Extremadura y en el Portal de Subvenciones de la Comunidad Autónoma 



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47923

NÚMERO 225

de Extremadura, con expresión de la convocatoria, del programa de ayudas, el crédito 
presupuestario al que se imputan, beneficiario, cantidad concedida y finalidad de la 
subvención, todo ello en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la ley 6/2011, 
de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura. Asimismo, 
serán objeto de publicidad en el Portal Electrónico de la Transparencia y Participación 
Ciudadana, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la Ley 4/2013, de 21 de 
mayo, de Gobierno Abierto de Extremadura y en la Base de Datos Nacional de Subvencio-
nes conforme a lo establecido en el artículo 16 q) de la Ley 6/2011, de 23 de marzo de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Séptimo. Financiación.

1. El importe total de la convocatoria asciende a 11.000.000 euros, con cargo al ejercicio 
2020, financiado por el proyecto de gastos 200914006001000 “Integración laboral de 
discapacitados”, con fuente de financiación transferencias del estado, con la siguiente 
distribución por aplicaciones presupuestarias:

— Programa I: 1.200.000 euros con cargo a la aplicación presupuestaria 1308242A77000.

— Programa II: 9.800.000 euros con cargo a la aplicación presupuestaria 
1308242A47000.

2. De conformidad con el artículo 29.3 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones 
de la Comunidad Autónoma de Extremadura, las cuantías previstas en el apartado anterior 
para el período de vigencia de la convocatoria, podrán aumentarse en función de las 
disponibilidades presupuestarias.

De producirse el agotamiento del crédito presupuestario fijado en la convocatoria, y no 
procederse a efectuar las modificaciones correspondientes, se deberá proceder a declarar 
terminado el plazo de vigencia de la convocatoria mediante anuncio de la Secretaría 
General de la Consejería de Educación y Empleo, el cual será objeto de publicación en el 
Diario Oficial de Extremadura y en el Portal de subvenciones, con la consiguiente inadmi-
sión de las solicitudes posteriormente presentadas.

3. La presente convocatoria queda condicionada de forma suspensiva a la existencia de 
crédito adecuado y suficiente, al tramitarse de forma anticipada, de acuerdo con lo previs-
to en la regla 42 de la Orden de 5 de enero de 2000 por la que se aprueba la Instrucción 
de Operatoria Contable a seguir en la ejecución del gasto de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Octavo. Cuantía de las ayudas del Programa I.

1. Las cuantías de las ayudas del Programa I son:



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47924

NÚMERO 225

a) 12.020 euros por puesto de trabajo creado a jornada completa, si el Centro Especial de 
Empleo supera el 90 % de trabajadores con discapacidad respecto del total de su plan-
tilla, a fecha de realización de las contrataciones.

b) 9.015 euros por puesto de trabajo creado a jornada completa, si el número de trabaja-
dores discapacitados del Centro Especial de Empleo está comprendido entre el 70 % y 
el 90 % respecto del total de la plantilla, a fecha de realización de las contrataciones.

Cuando las contrataciones indefinidas subvencionables se suscriban a tiempo parcial, los 
importes de las ayudas serán proporcionales a la duración de la jornada estipulada en el 
contrato.

El importe máximo de la cuantía a conceder tendrá como límite el 90 % de la inversión 
justificada.

El número máximo de contrataciones subvencionadas será de 10, por Centro Especial de 
Empleo solicitante y convocatoria.

2. A efectos de determinar el porcentaje de trabajadores discapacitados, no se computará:

a) El personal no discapacitado dedicado a la prestación de servicios de ajuste personal y 
social. Se entenderá por servicios de ajuste personal y social los de rehabilitación, tera-
péuticos, de integración social, cultural y deportiva que procuren al trabajador discapa-
citado del Centro Especial de Empleo una mayor rehabilitación personal y mejor adap-
tación de su relación social.

b) El personal técnico y de apoyo, entendiendo por tal aquel que preste servicios en aque-
llas actividades o puestos de trabajo específicos que, por su propia naturaleza o 
complejidad (personal ligado al desarrollo de proyectos de implantación de sistemas de 
calidad y protección medioambiental, innovación en los procesos de trabajo, implanta-
ción de nuevas tecnologías, formación continua, prevención de riesgos laborales...), no 
puedan ser desempeñados por personas discapacitadas.

Noveno. Cuantía de las ayudas del Programa II.

1. La ayuda consistirá en el abono a los Centros Especiales de Empleo del 50 % del Salario 
Mínimo Interprofesional (en adelante SMI) fijado por el Gobierno con carácter anual, 
proporcional a la jornada realizada.

2. La cuantía de la subvención correspondiente a las pagas extraordinarias de junio y diciem-
bre, será del 50 % del SMI, proporcional a la jornada realizada.

3. En ningún caso serán conceptos computables para determinar el importe de la subvención 
las indemnizaciones por despido.



Jueves, 21 de noviembre de 2019
47925

NÚMERO 225

4. El cómputo de la subvención se realizará en función de los días efectivamente trabajados.

No obstante, en caso de accidente de trabajo, se considerará día efectivamente trabajado, 
a efectos de su abono, el día en que se produzca la baja laboral.

El abono de las cuantías correspondientes a las pagas extraordinarias se realizará siempre 
que hayan sido satisfechas por cuenta de la empresa.

5. Para el cálculo de la subvención, se tomará como referencia los días naturales del mes por 
el que se solicitó la subvención.

Para el cálculo de la subvención correspondiente a las pagas extras de junio y diciembre, 
se tomará como referencia 180 días por semestre.

Décimo. Eficacia y recursos.

La presente convocatoria surtirá efectos el día siguiente al de su publicación y del extracto, a 
que se refiere el artículo 20.8 a) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre General de Subven-
ciones, en el Diario Oficial de Extremadura.

Contra la presente resolución que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación 
de la presente resolución, ante la Consejera de Educación y Empleo en virtud de lo dispuesto 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados 
puedan interponer cualquier otro recurso que estime oportuno, según el artículo 88.3 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre.

Mérida, 13 de noviembre de 2019.

  El Secretario General de la Consejería   
  de Educación y Empleo    
  (PD, Resolución de 13 de mayo de 2019.  
  DOE n.º 98 de 23 de mayo de 2019),   
  El Secretario General de Empleo   
  (PA, Decreto 87/2019, de 2 de agosto.   
  DOE n.º 150, de 5 de agosto),

  JAVIER LUNA MARTÍN



 
 

 

ANEXO I: SOLICITUD DE SUBVENCIÓN
PROGRAMA I: PROYECTO GENERADOR DE EMPLEO EN CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO

(Decreto 106/2013, 25 de junio)

Número de Expediente:
DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO

Nombre de la entidad solicitante (apellidos y nombre, si es persona física):

N.I.F..: Tfno: Fax:

Domicilio: (vía, nº, piso...)

C.P.: Localidad: Provincia:

DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES:
Destinatario:

Domicilio (vía, nº, piso, apdo. correos...):

C.P. Localidad: Provincia:

REPRESENTANTE LEGAL:
Apellidos: Nombre :

N.I.F. Teléfono contacto:

Código Seguro de Verificación (CSV) del poder de representación legal:

DATOS DE LA ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD
Tipo de actividad: Nº. Epígrafe I.A.E.:
Domicilio del centro de trabajo dónde presta sus servicios el trabajador por cuyo contrato se solicita subvención (vía, nº, piso....):

C.P.: Localidad: Provincia:

CONTRATACIONES SOLICITADAS E INVERSIÓN REALIZADA
TIPO DE CONTRATACIONES NÚMERO CONTRATOS

 CONTRATACIONES INDEFINIDAS INICIALES

 TRANSFORMACIÓN CONTRATOS TEMPORALES EN INDEFINIDOS

CONCEPTO INVERSIÓN REALIZADA: IMPORTE:

NIVEL DE EMPLEO DE TRABAJADORES INDEFINIDOS

Nº de personas trabajadoras indefinidas existentes el día anterior a la
fecha de inicio del contrato objeto de subvención:_______

Nº de bajas de personas trabajadoras indefinidas en los 12 meses anteriores a
la contratación objeto de subvención:_______

OPOSICIÓN A LA CONSULTA DE DATOS Y DOCUMENTACIÓN
(SOLO RELLENAR CUANDO LA ENTIDAD SE OPONGA A QUE EL ÓRGANO GESTOR REALICE LA CONSULTA DE OFICIO)

La representación legal de la entidad solicitante, que presenta y firma esta solicitud:
� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe el documento que acredite el poder de representación ante la Administración.

� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe los datos de identidad personal del empresario individual o representante legal de la entidad, así como
los datos de identidad de la persona jurídica.

� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe la comunicación de los contratos de los trabajadores por los que se solicita subvención.

� Se opone a que el SEXPE consulte la vida laboral de la entidad, relativa a todos los códigos de cuenta de cotización.
� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe los certificados o información a emitir por la Agencia Estatal de Administración Tributaria.

� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe los certificados o información a emitir por la Tesorería General de la Seguridad Social.

� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe los certificados o información a emitir por la Consejería competente en materia de Hacienda de la Junta
de Extremadura

DIRECCIÓN GERENCIA SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO
DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD EN EL EMPLEO. Servicio De Fomento del Empleo
Paseo de Roma s/n – Módulo D, Tercera Planta 06800 Mérida.
Código de identificación del órgano gestor: A11016258

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47926

NÚMERO 225



 
 

 

DECLARACIONES RESPONSABLES
La representación legal de la entidad que suscribe la presente solicitud, DECLARA:

1. Que la entidad a la que represento no se encuentra incursa en ninguna de las circunstancias recogidas en el artículo 12 apartado 2 y 3 de la Ley
6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura que impiden obtener la condición de beneficiario.

2. Que no ha sido excluida del acceso a los beneficios derivados de la aplicación de los programas de empleo, en los supuestos contemplados en los
artículos 46 y 46 bis del texto refundido de la Ley sobre Infracciones y Sanciones en el Orden Social, aprobado por R.D. Legislativo 5/2000, de 4 de
agosto.

3. Que la entidad: (SEÑALAR LO QUE PROCEDA)
 no ha solicitado o recibido otras ayudas para la contratación establecidas por ésta u otras Administraciones Públicas, salvo con las

bonificaciones o reducciones en cuotas de la Seguridad Social reguladas por las Leyes estatales, que se establezcan como medidas
de fomento de empleo.

 ha percibido o solicitado las ayudas indicadas en la relación siguiente.
ORGANISMO

PÚBLICO/ENTIDAD PRIVADA
INCENTIVO

SOLICITADO/CONCEDIDO
IMPORTE DE LA

AYUDA FECHA SOLICITUD FECHA DE
CONCESION EN TRÁMITE

     

     

4. Que, en los seis meses anteriores a la fecha del contrato objeto de subvención, la empresa no ha extinguido cualquier contrato por despido
disciplinario reconocido o declarado improcedente, por despido colectivo declarado nulo.

5. Que la entidad cumple los requisitos y no incurre en las exclusiones e incompatibilidades que establece el Decreto 106/2013, de 25 de junio.

DECLARACIONES DE LA ENTIDAD
Como representante legal de la entidad y en nombre de ella DECLARO:

Que ACEPTO la subvención que, una vez instruido el procedimiento, le pueda ser concedida y las obligaciones que de ello se deriven y en especial las
siguientes:

a) Mantener el nivel de empleo existente en la empresa beneficiaria, a la fecha de las respectivas contrataciones realizadas. La Administración
podrá en cualquier momento realizar actuaciones tendentes a comprobar el cumplimiento de esta obligación, pudiendo a tal efecto requerir a la
entidad beneficiaria que aporte la documentación que acredite el cumplimiento de la misma.
b) Facilitar los informes, inspecciones y otros actos de investigación que la Administración disponga en orden a la determinación y comprobación de
los datos en virtud de los cuales deba pronunciarse o se haya pronunciado la resolución.
c) Facilitar cuanta información le sea requerida por el Tribunal de cuentas, u otros órganos competentes para el control de las subvenciones y
ayudas económicas.

Por todo ello, SOLICITO subvención por el Programa I “Ayudas a proyectos generadores de empleo”, firmando la presente solicitud y haciéndome
plenamente responsable de la veracidad de las declaraciones y datos consignados en la misma.

En ________________________, a_______de__________________de 20__

Fdo. _____________________________________
(Firma/s del/de los representante/s legal/es y sello de la entidad)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la LO 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de datos personales y Garantía de los derechos digitales y el Reglamento (UE) 2016/679 del
Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos
datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE, le informamos que:
a) El responsable del tratamiento de sus datos personales es la Consejería de Educación y Empleo.
b) La finalidad del tratamiento de sus datos es la ordenación e instrucción de las subvenciones destinadas al fomento del empleo de personas con discapacidad en Centros Especiales de Empleo de
la Comunidad Autónoma de Extremadura.
c) La legitimación del tratamiento es el ejercicio de poderes públicos (artículo 6.1 e) del RGPD)
d) Los datos podrán ser transferidos a otros organismos u órganos de la Administración Pública sin precisar el previo consentimiento del interesado, cuando así lo prevea una norma de Derecho de
la Unión Europea o una Ley, que determine las cesiones que procedan como consecuencia del cumplimiento de la obligación legal.
e) La información será conservada hasta la finalización del expediente y posteriormente durante los plazos legalmente previstos en la normativa y durante el plazo que un juez o tribunal los pueda
reclamar. Cumplidos esos plazos el expediente puede ser trasladado al Archivo Histórico de acuerdo con la normativa vigente.
f) Derechos de las personas interesadas: acceso, rectificación, cancelación, portabilidad, supresión, limitación del tratamiento y oposición, así como otra información según se describe en la
información adicional.

La información adicional estará disponible en el Portal del Ciudadano: https://ciudadano.juntaex.es, seleccionando el procedimiento correspondiente en la pestaña "Más información" de la ficha
informativa del procedimiento.

 

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47927

NÚMERO 225



 
 

 

DOCUMENTACIÓN A APORTAR
 Anexo I “Solicitud de subvención”, cumplimentado en todos sus apartados.

 Copia del DNI, para el caso en que el solicitante sea una persona física o se trate del representante legal de una persona jurídica y se oponga
a que el Servicio Extremeño Público de Empleo consulte de oficio sus datos de identidad personal, marcando la casilla correspondiente en el
anexo I de la solicitud del Programa I. Si el solicitante es persona jurídica, fotocopia del NIF de la entidad, en el caso de que se oponga a que
el Servicio Extremeño Público de Empleo lo consulte de oficio marcando la casilla mencionada.

 En caso de persona jurídica, acreditación de la representación legal de la entidad solicitante, mediante poder suficiente, en el caso de que se
oponga a su obtención marcando la casilla correspondiente en el anexo I de solicitud. Cuando la entidad no se oponga a su consulta, para la
comprobación de oficio del documento de representación legal por el órgano gestor, la entidad deberá indicar el Código Seguro de
Verificación (CSV) en el anexo I de solicitud. En caso de no aportar dicho código, la entidad deberá aportar el documento de representación.

 Copia de la comunicación del/los contrato/s al correspondiente Servicio Público de Empleo de los trabajadores por los que se solicita
subvención, si la entidad se opone a la consulta de oficio de la misma marcando la casilla correspondiente en el anexo I de solicitud de la
solicitud del Programa I.

 Informe original, expedido por la Tesorería de la Seguridad Social, relativo a la vida laboral de cada trabajador contratado. No será necesario
aportar este documento en el caso de que el trabajador contratado autorice al órgano gestor a solicitarlos al organismo correspondiente,
mediante la firma del anexo III del Programa I "Datos de los trabajadores contratados", debidamente cumplimentado.

 En el caso de sociedades civiles, comunidades de bienes o uniones temporales de empresas, anexo II del Programa I, "Declaración expresa y
responsable para las sociedades civiles, comunidades de bienes y uniones temporales de empresas", debidamente cumplimentado.

 Anexo III del Programa I "Datos de los trabajadores contratados".

 Informe original expedido por la Tesorería de la Seguridad Social, relativo a la vida laboral de la entidad solicitante de la ayuda desde los
doce meses anteriores a la contratación por la que se solicita subvención, de todos los códigos de cuenta cotización de la entidad en
Extremadura, siempre que la entidad se oponga a la consulta de oficio de la misma marcando la casilla correspondiente en el anexo I de
solicitud de la solicitud del Programa I.

 Copia del certificado de discapacidad completo de los trabajadores objeto de las nuevas contrataciones, o documento acreditativo de tal
condición emitido por el órgano competente a los efectos del artículo 4.3 del Texto Refundido de la Ley General de derechos de las personas
con discapacidad y de su inclusión social aprobado por Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre. No será necesario aportar este
documento en el caso de que el trabajador contratado autorice al órgano gestor a solicitarlos al organismo correspondiente, mediante la
firma del anexo III del Programa I "Datos de los trabajadores contratados".

 Copia de las facturas en firme y documentación acreditativa de la realización de los pagos materiales ocasionados por los conceptos
subvencionables.

 Certificados originales de hallarse al corriente de sus obligaciones fiscales y tributarias con el Estado, Hacienda Autonómica y frente a la
Seguridad Social en el caso de que la entidad se oponga a que el órgano gestor recabe los mismos marcando la casilla correspondiente en el
anexo I de la solicitud del Programa I.

 Documento de alta en el Subsistema de terceros de la Junta de Extremadura, en el caso de no estar dado de alta en dicho Subsistema.

 Anexo IV del Programa I “Relación nominal de los trabajadores de la plantilla del Centro Especial de Empleo”, con indicación de aquellos por
los que se solicita subvención, sellado por el CEE y firmado por el representante legal del mismo.

 Memoria económica, técnica y financiera en la que se justifique el proyecto objeto de subvención debidamente sellada y firmada por el
representante legal del centro especial de empleo.

 Anexo V del Programa I “Resumen del proyecto de inversión”.

DOCUMENTACIÓN QUE NO SE ACOMPAÑA, POR HABER SIDO YA APORTADA EN OTRO EXPEDIENTE DE CUALQUIER
ADMINISTRACIÓN

DOCUMENTO FECHA DE
PRESENTACIÓN

ORGANO GESTOR Nº EXPEDIENTE

    

    

    

    

 
 
 

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47928

NÚMERO 225



 
 

 

ANEXO II: DECLARACIÓN EXPRESA Y RESPONSABLE
PARA LAS SOCIEDADES CIVILES, COMUNIDADES DE BIENES Y UNIONES TEMPORALES DE EMPRESAS

PROGRAMA I: PROYECTO GENERADOR DE EMPLEO EN CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO
(Decreto 106/2013, de 25 de junio)

Entidad solicitante de la ayuda____________________________________________, NIF________________________

D./Dña ___________________________________________________, con N.I.F.____________________, en nombre propio o en

representación de la entidad______________________________________________________, con NI.F._____________________, como

integrante de la entidad solicitante de la ayuda, con una participación en la misma del ________por ciento.

D./Dña ___________________________________________________, con N.I.F.____________________, en nombre propio o en

representación de la entidad______________________________________________________, con NI.F._____________________, como

integrante de la entidad solicitante de la ayuda, con una participación en la misma del ________por ciento.

D./Dña ___________________________________________________, con N.I.F.____________________, en nombre propio o en

representación de la entidad______________________________________________________, con NI.F._____________________, como

integrante de la entidad solicitante de la ayuda, con una participación en la misma del ________por ciento.

DECLARA que conoce y acepta las condiciones generales de la subvención solicitada, establecidas en la presente resolución, y que son ciertos los
datos aquí manifestados, y para que conste firmo la presente declaración, a _____de________________de 20__

El integrante o representante legal El integrante o representante legal

Fdo. ______________________________ Fdo. _______________________________

(Firmas y nombres y apellidos de los integrantes o de los representantes legales, y sello de la entidad)

El integrante o representante legal El integrante o representante legal

Fdo. ______________________________ Fdo. _______________________________

(Firmas y nombres y apellidos de los integrantes o de los representantes legales, y sello de la entidad)
(Si el número de integrantes superase los tres se cumplimentarán tantos anexos como sea necesario)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la LO 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de datos personales y Garantía de los derechos digitales y el Reglamento (UE) 2016/679
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de
estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE, le informamos que:
a) El responsable del tratamiento de sus datos personales es la Consejería de Educación y Empleo.
b) La finalidad del tratamiento de sus datos es la ordenación e instrucción de las subvenciones destinadas al fomento del empleo de personas con discapacidad en Centros Especiales de
Empleo de la Comunidad Autónoma de Extremadura.
c) La legitimación del tratamiento es el ejercicio de poderes públicos (artículo 6.1 e) del RGPD)
d) Los datos podrán ser transferidos a otros organismos u órganos de la Administración Pública sin precisar el previo consentimiento del interesado, cuando así lo prevea una norma de
Derecho de la Unión Europea o una Ley, que determine las cesiones que procedan como consecuencia del cumplimiento de la obligación legal.
e) La información será conservada hasta la finalización del expediente y posteriormente durante los plazos legalmente previstos en la normativa y durante el plazo que un juez o tribunal los
pueda reclamar. Cumplidos esos plazos el expediente puede ser trasladado al Archivo Histórico de acuerdo con la normativa vigente.
f) Derechos de las personas interesadas: acceso, rectificación, cancelación, portabilidad, supresión, limitación del tratamiento y oposición, así como otra información según se describe en la
información adicional.

La información adicional estará disponible en el Portal del Ciudadano: https://ciudadano.juntaex.es, seleccionando el procedimiento correspondiente en la pestaña "Más información" de la
ficha informativa del procedimiento.

 

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47929

NÚMERO 225



  

AN
EX
O
III
:D

AT
O
S
DE

LO
S
TR

AB
AJ
AD

O
RE

S
CO

N
TR

AT
AD

O
S

PR
O
GR

AM
A
I:
PR

O
YE
CT

O
G
EN

ER
AD

O
R
DE

EM
PL
EO

EN
CE

N
TR

O
S
ES
PE
CI
AL
ES

DE
EM

PL
EO

(D
ec
re
to
10
6/
20

13
,d
e
25

de
ju
ni
o)

N
º
O
rd
en

N
O
M
BR

E
YA

PE
LL
ID
O
S

D.
N
.I.

FE
CH

A
DE

N
AC

IM
IE
N
TO

PR
O
VI
N
CI
A
DE

EX
PE
DI
CI
Ó
N
DE

L
CE

RT
IF
IC
AD

O
DE

DI
SC
AP

AC
ID
AD

( 1
)

JO
RN

AD
A

CO
N
TR

AT
O

IN
IC
IA
L/

TR
AN

SF
O
RM

A
CI
O
N

FE
CH

A
CO

N
TR

AT
O

FI
RM

A
DE

L
TR

AB
AJ
AD

O
R

(e
n
ca
so

de
au
to
riz
ar

al
ór
ga
no

ge
st
or

a
so
lic
ita

ri
nf
or
m
e
de

vi
da

la
bo

ra
ly

da
to
sd

e
di
sc
ap
ac
id
ad

)

(1
)n

o
se
rá

ne
ce
sa
rio

en
ca
so

de
in
ca
pa
ci
da
d
pe

rm
an
en

te
en

su
gr
ad
o
de

to
ta
l,
ab
so
lu
ta

o
gr
an

in
va
lid
ez

o
pe

ns
io
ni
st
as

de
cl
as
es

pa
siv

as
.

D/
Dª
.

__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
_

co
n

N
.I.
F

._
__
__
__
__
__
__
__
__
__

,
en

no
m
br
e

pr
op

io
,

o
en

re
pr
es
en

ta
ci
ón

de

__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__

,c
on

N
.I.
F.
/.
__
__
__
__
__
__
__
__
_.

Ha
ci
én

do
se

re
sp
on

sa
bl
e
pe

rs
on

al
m
en

te
de

la
ve
ra
ci
da

d
de

to
do

sl
os

ex
tr
em

os
qu

e
m
an
ifi
es
ta
,D

EC
LA
RA

lo
si
gu
ie
nt
e:

a.
 

Q
ue

el
/lo

s
tr
ab
aj
ad

or
es

co
nt
ra
ta
do

s,
y
cu
yo
s
da
to
s
id
en

tif
ic
at
iv
os

ar
rib

a
se
ña
la
do

s,
pr
es
ta
/n

su
au
to
riz
ac
ió
n
y
pa
ra

qu
e
co
ns
te

fir
m
a/
n
el
pr
es
en

te
do

cu
m
en

to
,p

ar
a
qu

e
el
ór
ga
no

ge
st
or

de
la
ay
ud

a
so
lic
ite

,i
nf
or
m
e

re
la
tiv

o
a
lo
s d

at
os

de
su

vi
da

la
bo

ra
l.

b.
 

Q
ue

el
/lo

s
tr
ab
aj
ad

or
es

co
nt
ra
ta
do

s,
y
cu
yo
s
da
to
s
id
en

tif
ic
at
iv
os

ar
rib

a
se
ña
la
do

s,
pr
es
ta
/n

su
au
to
riz
ac
ió
n
y
pa
ra

qu
e
co
ns
te

fir
m
a/
n
el
pr
es
en

te
do

cu
m
en

to
,p

ar
a
qu

e
el
ór
ga
no

ge
st
or

de
la
ay
ud

a
so
lic
ite

,i
nf
or
m
e

re
la
tiv

o
a
su

ce
rt
ifi
ca
do

de
di
sc
ap
ac
id
ad
.

As
ím

ism
o
de

cl
ar
a
qu

e
co
no

ce
y
ha

re
ci
bi
do

in
fo
rm

ac
ió
n
de

qu
e
su

co
nt
ra
ta
ci
ón

es
tá

sie
nd

o
ob

je
to

de
so
lic
itu

d
de

su
bv
en

ci
ón

co
fin

an
ci
ad
a
po

rf
on

do
sp

ro
ce
de

nt
es

de
lE
st
ad
o.

En
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
_,
a_
__
__
__
_d

e_
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
_d

e
20

__

Fd
o.
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
_

(F
irm

a/
sd

el
/d
e
lo
sr
ep

re
se
nt
an
te
/s
le
ga
l/e

sy
se
llo

de
la
en

tid
ad
)

De
co
nf
or
m
id
ad

co
n
lo
di
sp
ue
st
o
en

el
ar
tíc
ul
o
11

de
la
LO

3/
20
18
,d
e
5
de

di
cie

m
br
e,
de

Pr
ot
ec
ció

n
de

da
to
sp

er
so
na

le
sy

Ga
ra
nt
ía
de

lo
sd

er
ec
ho

sd
ig
ita

le
sy

el
Re

gl
am

en
to

(U
E)

20
16
/6
79

de
lP
ar
la
m
en
to

Eu
ro
pe
o
y
de
lC
on

se
jo
,d
e
27

de
ab

ril
de

20
16
,r
el
at
iv
o

a
la
pr
ot
ec
ci
ón

de
la
sp

er
so
na

sf
ísi
ca
se

n
lo
qu

e
re
sp
ec
ta

al
tr
at
am

ie
nt
o
de

da
to
sp

er
so
na

le
sy

a
la
lib
re

cir
cu
la
ció

n
de

es
to
sd

at
os

y
po

re
lq
ue

se
de
ro
ga

la
Di
re
ct
iv
a
95
/4
6/
CE
,l
e
in
fo
rm

am
os

qu
e:

a)
El
re
sp
on

sa
bl
e
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
de

su
sd

at
os

pe
rs
on

al
es

es
la
Co

ns
ej
er
ía
de

Ed
uc
ac
ió
n
y
Em

pl
eo
.

b)
La

fin
al
id
ad

de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
de

su
sd

at
os

es
la
or
de
na

ció
n
e
in
st
ru
cc
ió
n
de

la
ss
ub

ve
nc
io
ne
sd

es
tin

ad
as

al
fo
m
en
to

de
le
m
pl
eo

de
pe
rs
on

as
co
n
di
sc
ap

ac
id
ad

en
Ce
nt
ro
sE

sp
ec
ia
le
sd

e
Em

pl
eo

de
la
Co

m
un

id
ad

Au
tó
no

m
a
de

Ex
tr
em

ad
ur
a.

c)
La

le
gi
tim

ac
ió
n
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
es

el
ej
er
ci
cio

de
po

de
re
sp

úb
lic
os

(a
rt
ícu

lo
6.
1
e)
de
lR
GP

D)
d)

Lo
s
da

to
s
po

dr
án

se
rt
ra
ns
fe
rid

os
a
ot
ro
s
or
ga

ni
sm

os
u
ór
ga

no
s
de

la
Ad

m
in
ist
ra
ci
ón

Pú
bl
ica

sin
pr
ec
isa

re
lp
re
vi
o
co
ns
en
tim

ie
nt
o
de
li
nt
er
es
ad

o,
cu
an

do
as
íl
o
pr
ev
ea

un
a
no

rm
a
de

De
re
ch
o
de

la
Un

ió
n
Eu
ro
pe
a
o
un

a
Le
y,
qu

e
de
te
rm

in
e
la
s
ce
sio

ne
s
qu

e
pr
oc
ed
an

co
m
o
co
ns
ec
ue
nc
ia
de
lc
um

pl
im
ie
nt
o
de

la
ob

lig
ac
ió
n
le
ga

l.
e)

La
in
fo
rm

ac
ió
n
se
rá

co
ns
er
va
da

ha
st
a
la

fin
al
iza

ci
ón

de
le
xp
ed
ie
nt
e
y
po

st
er
io
rm

en
te

du
ra
nt
e
lo
s
pl
az
os

le
ga

lm
en
te

pr
ev
ist
os

en
la

no
rm

at
iv
a
y
du

ra
nt
e
el

pl
az
o
qu

e
un

ju
ez

o
tr
ib
un

al
lo
s
pu

ed
a
re
cl
am

ar
.C

um
pl
id
os

es
os

pl
az
os

el
ex
pe
di
en
te

pu
ed
e
se
r

tr
as
la
da

do
al
Ar
ch
iv
o
Hi
st
ór
ico

de
ac
ue
rd
o
co
n
la
no

rm
at
iv
a
vi
ge
nt
e.

f)
De

re
ch
os

de
la
sp

er
so
na

si
nt
er
es
ad

as
:a
cc
es
o,
re
ct
ifi
ca
ció

n,
ca
nc
el
ac
ió
n,
po

rt
ab

ili
da

d,
su
pr
es
ió
n,
lim

ita
ció

n
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
y
op

os
ici
ón

,a
sí
co
m
o
ot
ra

in
fo
rm

ac
ió
n
se
gú

n
se

de
sc
rib

e
en

la
in
fo
rm

ac
ió
n
ad

ic
io
na

l.

La
in
fo
rm

ac
ió
n
ad

ici
on

al
es
ta
rá

di
sp
on

ib
le
en

el
Po

rt
al
de
lC
iu
da

da
no

:h
tt
ps
:/
/c
iu
da

da
no

.ju
nt
ae
x.
es
,s
el
ec
ci
on

an
do

el
pr
oc
ed
im
ie
nt
o
co
rr
es
po

nd
ie
nt
e
en

la
pe
st
añ

a
"M

ás
in
fo
rm

ac
ió
n"

de
la
fic
ha

in
fo
rm

at
iv
a
de
lp
ro
ce
di
m
ie
nt
o.

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47930

NÚMERO 225



  

AN
EX
O
IV
:C

ER
TI
FI
CA

CI
Ó
N
DE

LA
RE

LA
CI
O
N
N
O
M
IN
AL

DE
LO

S
TR

AB
AJ
AD

O
RE

S
DE

LA
PL
AN

TI
LL
A
DE

L
CE

N
TR

O
ES
PE
CI
AL

DE
EM

PL
EO

PR
O
GR

AM
A
I:
PR

O
YE
CT

O
G
EN

ER
AD

O
R
DE

EM
PL
EO

EN
CE

N
TR

O
S
ES
PE
CI
AL
ES

DE
EM

PL
EO

(D
ec
re
to

10
6/
20

13
,d
e
25

de
ju
ni
o)

AP
EL
LI
DO

S
Y
N
O
M
BR

E

TR
AB

AJ
AD

O
RE

S
SI
N
DI
SC
AP

AC
ID
AD

(1
)

TR
AB

AJ
AD

O
RE

S
DI
SC
AP

AC
IT
AD

O
S

PE
RS
O
N
AL

TÉ
CN

IC
O
O

DE
AP

O
YO

TR
AB

AJ
AD

O
R

ES
DE

AJ
U
ST
E

PE
RS
O
N
AL

Y
SO

CI
AL

O
TR

O
S

TR
AB

AJ
AD

O
R

ES
N
O

DI
SC
AP

AC
IT
A

DO
S

DI
SC
AP

AC
ID
AD

(2
)

I.P
.. (

3)
FE
CH

A
DE

AL
TA

EN
LA

SE
G
U
RI
DA

D
SO

CI
AL

JO
RN

AD
A(
4)

TI
PO

DE
CO

N
TR

AT
O

(5
)

SE
SO

LI
CI
TA

SU
BV

EN
CI
O
N
(6
)

TI
PO

G
RA

DO

1.
 

In
di
ca
rc
on

un
a
“X
”
lo
qu

e
pr
oc
ed

a
2.

 
Ti
po

de
M
in
us
va
lía

(P
)P

síq
ui
ca

(F
)F
ísi
ca

(S
)S
en

so
ria

l
3.

 
En

cu
m
pl
im

ie
nt
o
de

la
rt
.4

.2
de

lT
ex
to

Re
fu
nd

id
o
de

la
Le
y
G
en

er
al
de

de
re
ch
os

de
la
s
pe

rs
on

as
co
n
di
sc
ap
ac
id
ad

y
de

su
in
cl
us
ió
n
so
ci
al
,a

pr
ob

ad
o
po

r
el

Re
al
De

cr
et
o
Le
gi
sla

tiv
o
1/
20
13

,d
e
29

de
no

vi
em

br
e,

se
ña
la
r
cu
an
do

pr
oc
ed

a
in
di
ca
nd

o
el
tip

o.
4.

 
Jo
rn
ad
a
(T
C)

Ti
em

po
Co

m
pl
et
o
(T
P)

Ti
em

po
pa
rc
ia
l,
en

al
ca
so

de
tie

m
po

pa
rc
ia
l,
in
di
ca
re

lp
or
ce
nt
aj
e
so
br
e
la
jo
rn
ad
a
co
m
pl
et
a

5.
 

In
de

fin
id
o
(I)
,T
em

po
ra
l(
T)
.

6.
 

In
di
ca
rc
on

un
a
“X
”
lo
st
ra
ba
ja
do

re
sp

or
lo
sq

ue
so
lic
ita

su
bv
en

ci
ón

.

El
Re

pr
es
en

ta
nt
e
le
ga
ld
el
Ce

nt
ro

Es
pe

ci
al
de

Em
pl
eo

de
cl
ar
a
qu

e
El
nú

m
er
o
de

tr
ab
aj
ad
or
es

co
n
di
sc
ap
ac
id
ad

a
fe
ch
a
de

re
al
iza

ci
ón

de
la
sc

on
tr
at
ac
io
ne

sa
sc
ie
nd

e
a_
__
__
__
__
_,
sie

nd
o
el
po

rc
en

ta
je
de

tr
ab
aj
ad
or
es

di
sc
ap
ac
ita

do
sc

on
re
sp
ec
to

al
to
ta
ld
e
la
pl
an
til
la
de

l_
__
__
__
_%

En
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__

a
__
__
__
__
__
_d

e
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__

de
__
__
__
__
__
__
__

(F
irm

a
de

lr
ep

re
se
nt
an
te

le
ga
ly

se
llo

de
lC
.E
.E
.)

Fd
o.
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__

De
co
nf
or
m
id
ad

co
n
lo
di
sp
ue
st
o
en

el
ar
tíc
ul
o
11

de
la
LO

3/
20
18
,d
e
5
de

di
cie

m
br
e,
de

Pr
ot
ec
ció

n
de

da
to
sp

er
so
na

le
sy

Ga
ra
nt
ía
de

lo
sd

er
ec
ho

sd
ig
ita

le
sy

el
Re

gl
am

en
to

(U
E)

20
16
/6
79

de
lP
ar
la
m
en
to

Eu
ro
pe
o
y
de
lC
on

se
jo
,d
e
27

de
ab

ril
de

20
16
,r
el
at
iv
o

a
la
pr
ot
ec
ci
ón

de
la
sp

er
so
na

sf
ísi
ca
se

n
lo
qu

e
re
sp
ec
ta

al
tr
at
am

ie
nt
o
de

da
to
sp

er
so
na

le
sy

a
la
lib
re

cir
cu
la
ció

n
de

es
to
sd

at
os

y
po

re
lq
ue

se
de
ro
ga

la
Di
re
ct
iv
a
95
/4
6/
CE
,l
e
in
fo
rm

am
os

qu
e:

a)
El
re
sp
on

sa
bl
e
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
de

su
sd

at
os

pe
rs
on

al
es

es
la
Co

ns
ej
er
ía
de

Ed
uc
ac
ió
n
y
Em

pl
eo
.

b)
La

fin
al
id
ad

de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
de

su
sd

at
os

es
la
or
de
na

ció
n
e
in
st
ru
cc
ió
n
de

la
ss
ub

ve
nc
io
ne
sd

es
tin

ad
as

al
fo
m
en
to

de
le
m
pl
eo

de
pe
rs
on

as
co
n
di
sc
ap

ac
id
ad

en
Ce
nt
ro
sE

sp
ec
ia
le
sd

e
Em

pl
eo

de
la
Co

m
un

id
ad

Au
tó
no

m
a
de

Ex
tr
em

ad
ur
a.

c)
La

le
gi
tim

ac
ió
n
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
es

el
ej
er
ci
cio

de
po

de
re
sp

úb
lic
os

(a
rt
ícu

lo
6.
1
e)
de
lR
GP

D)
d)

Lo
s
da

to
s
po

dr
án

se
rt
ra
ns
fe
rid

os
a
ot
ro
s
or
ga

ni
sm

os
u
ór
ga

no
s
de

la
Ad

m
in
ist
ra
ci
ón

Pú
bl
ica

sin
pr
ec
isa

re
lp
re
vi
o
co
ns
en
tim

ie
nt
o
de
li
nt
er
es
ad

o,
cu
an

do
as
íl
o
pr
ev
ea

un
a
no

rm
a
de

De
re
ch
o
de

la
Un

ió
n
Eu
ro
pe
a
o
un

a
Le
y,
qu

e
de
te
rm

in
e
la
s
ce
sio

ne
s
qu

e
pr
oc
ed
an

co
m
o
co
ns
ec
ue
nc
ia
de
lc
um

pl
im
ie
nt
o
de

la
ob

lig
ac
ió
n
le
ga

l.
e)

La
in
fo
rm

ac
ió
n
se
rá

co
ns
er
va
da

ha
st
a
la

fin
al
iza

ci
ón

de
le
xp
ed
ie
nt
e
y
po

st
er
io
rm

en
te

du
ra
nt
e
lo
s
pl
az
os

le
ga

lm
en
te

pr
ev
ist
os

en
la

no
rm

at
iv
a
y
du

ra
nt
e
el

pl
az
o
qu

e
un

ju
ez

o
tr
ib
un

al
lo
s
pu

ed
a
re
cl
am

ar
.C

um
pl
id
os

es
os

pl
az
os

el
ex
pe
di
en
te

pu
ed
e
se
r

tr
as
la
da

do
al
Ar
ch
iv
o
Hi
st
ór
ico

de
ac
ue
rd
o
co
n
la
no

rm
at
iv
a
vi
ge
nt
e.

f)
De

re
ch
os

de
la
sp

er
so
na

si
nt
er
es
ad

as
:a
cc
es
o,
re
ct
ifi
ca
ció

n,
ca
nc
el
ac
ió
n,
po

rt
ab

ili
da

d,
su
pr
es
ió
n,
lim

ita
ció

n
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
y
op

os
ici
ón

,a
sí
co
m
o
ot
ra

in
fo
rm

ac
ió
n
se
gú

n
se

de
sc
rib

e
en

la
in
fo
rm

ac
ió
n
ad

ic
io
na

l.

La
in
fo
rm

ac
ió
n
ad

ici
on

al
es
ta
rá

di
sp
on

ib
le
en

el
Po

rt
al
de
lC
iu
da

da
no

:h
tt
ps
:/
/c
iu
da

da
no

.ju
nt
ae
x.
es
,s
el
ec
ci
on

an
do

el
pr
oc
ed
im
ie
nt
o
co
rr
es
po

nd
ie
nt
e
en

la
pe
st
añ

a
"M

ás
in
fo
rm

ac
ió
n"

de
la
fic
ha

in
fo
rm

at
iv
a
de
lp
ro
ce
di
m
ie
nt
o.

 

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47931

NÚMERO 225



 
 

 

 
 
 

ANEXO V: RESUMEN DEL PROYECTO DE INVERSIÓN
PROGRAMA I: PROYECTO GENERADOR DE EMPLEO EN CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO

(Decreto 106/2013, de 25 de junio)

ACTIVIDAD PARA LA QUE SE SOLICITA LA AYUDA.

RESUMEN DE LA INVERSIÓN

RESUMEN DE LA FINANCIACION

En___________________a____de________________de____
Firma del representante y sello del C.E.E

Fdo.________________________________________________

 

 
 

 
 

INVERSIÓN EUROS % SOBRE TOTAL

Acondicionamiento de locales de uso exclusivo para el ejercicio
de la actividad del CEE

Instalaciones

Mobiliario

Vehículos necesarios y exclusivos para el desarrollo de la
actividad

Maquinaria y utillaje

Equipos informáticos

Equipos de oficina

Activos inmateriales vinculados con las nuevas tecnologías de la
información y las comunicaciones

TOTAL

EUROS % SOBRE TOTAL

Recursos propios

Recursos ajenos

Subvención solicitada a la DGE

Otra financiación

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47932

NÚMERO 225



 
 

 

ANEXO I: SOLICITUD DE SUBVENCIÓN
PROGRAMA II: MANTENIMIENTO DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO

(SUBVENCION DEL COSTE SALARIAL)
(Decreto106/2013, 25 de junio)

Número de Expediente:
DATOS IDENTIFICATIVOS DEL CENTRO ESPECIAL DE EMPLEO

Nombre de la entidad solicitante (apellidos y nombre, si es persona física):

N.I.F..: Tfno: Fax:

Domicilio: (vía, nº, piso...)

C.P.: Localidad: Provincia:

DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES:
Destinatario:

Domicilio (vía, nº, piso, apdo. correos...):

C.P. Localidad: Provincia:

REPRESENTANTE LEGAL:
Apellidos: Nombre :

N.I.F. Teléfono contacto:

Código Seguro de Verificación (CSV) del poder de representación legal:

DATOS DE LA ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD
Tipo de actividad: Nº. Epígrafe I.A.E.:
Domicilio del centro de trabajo dónde presta sus servicios el trabajador por cuyo contrato se solicita subvención (vía, nº, piso....):

C.P.: Localidad: Provincia:

SUBVENCIÓN SOLICITADA
MES SOLICITADO:

Nº de trabajadores por los que se solicita subvención:

OPOSICIÓN A LA CONSULTA DE DATOS Y DOCUMENTACIÓN
(SOLO RELLENAR CUANDO LA ENTIDAD SE OPONGA A QUE EL ÓRGANO GESTOR REALICE LA CONSULTA DE OFICIO)

La representación legal de la entidad solicitante, que presenta y firma esta solicitud:

� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe el documento que acredite el poder de representación ante la Administración.

� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe los datos de identidad personal del empresario individual o representante legal de la entidad, así como
los datos de identidad de la persona jurídica.

� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe la comunicación de los contratos de los trabajadores por los que se solicita subvención.

� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe los certificados o información a emitir por la Agencia Estatal de Administración Tributaria.

� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe los certificados o información a emitir por la Tesorería General de la Seguridad Social.

� Se opone a que el SEXPE solicite y recabe los certificados o información a emitir por la Consejería competente en materia de Hacienda de la Junta
de Extremadura.

DIRECCIÓN GERENCIA SERVICIO EXTREMEÑO PÚBLICO DE EMPLEO
DIRECCIÓN GENERAL DE CALIDAD EN EL EMPLEO. Servicio De Fomento del Empleo
Paseo de Roma s/n – Módulo D, Tercera Planta 06800 Mérida.
Código de identificación del órgano gestor: A11016258

 
 

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47933

NÚMERO 225



 

DECLARACIONES RESPONSABLES
La representación legal de la entidad que suscribe la presente solicitud, DECLARA:
1. Que la entidad a la que represento no se encuentra incursa en ninguna de las circunstancias recogidas en el artículo 12 apartado 2 y 3 de la Ley

6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de Extremadura que impiden obtener la condición de beneficiario.
2. Que no ha sido excluida del acceso a los beneficios derivados de la aplicación de los programas de empleo, en los supuestos contemplados en los

artículos 46 y 46 bis del texto refundido de la Ley sobre Infracciones y Sanciones en el Orden Social, aprobado por R.D. Legislativo 5/2000, de 4 de
agosto.

3. Que la entidad: (SEÑALAR LO QUE PROCEDA)
 no ha solicitado o recibido otras ayudas para la contratación establecidas por ésta u otras Administraciones Públicas, salvo con las

bonificaciones o reducciones en cuotas de la Seguridad Social reguladas por las Leyes estatales, que se establezcan como medidas
de fomento de empleo.

 ha percibido o solicitado las ayudas indicadas en la relación siguiente.
ORGANISMO

PÚBLICO/ENTIDAD PRIVADA
INCENTIVO

SOLICITADO/CONCEDIDO
IMPORTE DE LA

AYUDA FECHA SOLICITUD FECHA DE
CONCESION EN TRÁMITE

     

     

4. Que, la plantilla del Centro Especial de Empleo en el mes por el que se solicita la subvención es la siguiente:

Nª trabajadores con
discapacidad

Nª trabajadores sin
discapacidad

Personal técnico y
de apoyo

Trabajadores de ajuste
personal y social TOTAL

Contratos indefinidos

Contratos temporales

5. Que el número de trabajadores con discapacidad que se integran en la plantilla del Centro Especial de Empleo asciende a , siendo el
porcentaje de personas trabajadoras con discapacidad con respecto al total de la plantilla del %.

6. Que la entidad cumple los requisitos y no incurre en las exclusiones e incompatibilidades que establece el Decreto 106/2013, de 25 de junio.

DECLARACIONES DE LA ENTIDAD
Como representante legal de la entidad y en nombre de ella DECLARO:

Que ACEPTO la subvención que, una vez instruido el procedimiento, le pueda ser concedida y las obligaciones que de ello se deriven y en especial las
siguientes:

a) Facilitar los informes, inspecciones y otros actos de investigación que la Administración disponga en orden a la determinación y comprobación de
los datos en virtud de los cuales deba pronunciarse o se haya pronunciado la resolución.
b) Facilitar cuanta información le sea requerida por el Tribunal de cuentas, u otros órganos competentes para el control de las subvenciones y
ayudas económicas.

Por todo ello, SOLICITO subvención por el Programa II “Mantenimiento de puestos de trabajo de personas trabajadoras con discapacidad en los
Centros Especiales de Empleo”, firmando la presente solicitud y haciéndome plenamente responsable de la veracidad de las declaraciones y datos
consignados en la misma.

En ________________________, a_______de__________________de 20__

Fdo. _____________________________________
(Firma/s del/de los representante/s legal/es y sello de la entidad)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 11 de la LO 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de datos personales y Garantía de los derechos digitales y el Reglamento (UE) 2016/679 del
Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos
datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE, le informamos que:
a) El responsable del tratamiento de sus datos personales es la Consejería de Educación y Empleo.
b) La finalidad del tratamiento de sus datos es la ordenación e instrucción de las subvenciones destinadas al fomento del empleo de personas con discapacidad en Centros Especiales de Empleo de
la Comunidad Autónoma de Extremadura.
c) La legitimación del tratamiento es el ejercicio de poderes públicos (artículo 6.1 e) del RGPD)
d) Los datos podrán ser transferidos a otros organismos u órganos de la Administración Pública sin precisar el previo consentimiento del interesado, cuando así lo prevea una norma de Derecho de
la Unión Europea o una Ley, que determine las cesiones que procedan como consecuencia del cumplimiento de la obligación legal.
e) La información será conservada hasta la finalización del expediente y posteriormente durante los plazos legalmente previstos en la normativa y durante el plazo que un juez o tribunal los pueda
reclamar. Cumplidos esos plazos el expediente puede ser trasladado al Archivo Histórico de acuerdo con la normativa vigente.
f) Derechos de las personas interesadas: acceso, rectificación, cancelación, portabilidad, supresión, limitación del tratamiento y oposición, así como otra información según se describe en la
información adicional.

La información adicional estará disponible en el Portal del Ciudadano: https://ciudadano.juntaex.es, seleccionando el procedimiento correspondiente en la pestaña "Más información" de la ficha
informativa del procedimiento.

 
 

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47934

NÚMERO 225



 
 

 

 
DOCUMENTACIÓN A APORTAR

1) El primer mes de la solicitud, además de la relacionada en el apartado 2), deberán presentarse:

 En el caso de sociedades civiles, comunidades de bienes o uniones temporales de empresas, anexo II del Programa II, "Declaración
expresa y responsable para las sociedades civiles, comunidades de bienes y uniones temporales de empresas", debidamente
cumplimentado. Será necesaria su aportación cada vez que hubiera modificaciones en dichas entidades.

 Copia de la comunicación del/los contrato/s al correspondiente Servicio Público de Empleo de los trabajadores por los que se
solicita subvención, si la entidad se opone a la consulta de oficio de la misma marcando la casilla correspondiente en el anexo I de
solicitud del Programa II.

 Copia del certificado de discapacidad completo de los trabajadores objeto de las nuevas contrataciones, o documento acreditativo
de tal condición emitido por el órgano competente a los efectos del artículo 4.3 del Texto Refundido de la Ley General de derechos
de las personas con discapacidad y de su inclusión social aprobado por Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre. No
será necesario aportar este documento en el caso de que el trabajador contratado autorice al órgano gestor a solicitarlos al
organismo correspondiente, mediante la firma del anexo V del Programa II "Datos de los trabajadores contratados en el mes de la
solicitud".

 Informe original, expedido por la Tesorería de la Seguridad Social, relativo a la vida laboral de cada trabajador por el que se solicita
subvención. No será necesario aportar este documento en el caso de que el trabajador autorice al órgano gestor a solicitarlos al
organismo correspondiente, mediante la firma del anexo V del Programa II "Datos de los trabajadores contratados en el mes de la
solicitud", debidamente cumplimentado. Esta autorización tendrá validez durante toda la vigencia del contrato de dicho trabajador
en el Centro Especial de Empleo.

 Documento de alta en el Subsistema de terceros de la Junta de Extremadura, en el caso de no estar dado de alta en dicho
Subsistema.

2) Para cada uno de los meses de solicitud de subvención:

 En caso de persona jurídica, en los supuestos de cambio de representación legal, acreditación de la representación legal de la
entidad solicitante, mediante poder suficiente, en el caso de que se oponga a su obtención marcando la casilla correspondiente en
el anexo I de solicitud del Programa II. Cuando la entidad no se oponga a su consulta, para la comprobación de oficio del documento
de representación legal por el órgano gestor, la entidad deberá indicar el Código Seguro de Verificación (CSV) en el anexo I de
solicitud del Programa II. En caso de no aportar dicho código, la entidad deberá aportar el documento de representación.

 Certificados originales de hallarse al corriente de sus obligaciones fiscales y tributarias con el Estado, Hacienda Autonómica y frente
a la Seguridad Social en el caso de que la entidad se oponga a que el órgano gestor recabe los mismos marcando la casilla
correspondiente en el anexo I de la solicitud del Programa II.

 Relación nominal de los trabajadores de la plantilla del Centro Especial de Empleo según el anexo III del Programa II, con indicación
de aquellos por los que se solicita subvención, sellado por el CEE y firmado por el representante legal del mismo.

 Copias de las nóminas correspondientes al mes solicitado, debidamente firmadas y selladas por el Centro Especial de Empleo.

 Copias de los justificantes bancarios del abono de las nóminas, por la entidad, al trabajador objeto de subvención. En el justificante
deberán constar, según la modalidad de abono, los siguientes datos: El titular de la cuenta, número de cuenta de origen y destino,
importe, fecha de pago, beneficiario de la operación y concepto. No se admitirán, en ningún caso, pagos en metálico.

 Copias de los documentos de cotización a la Seguridad Social en el código de cuenta cotización referido a los trabajadores objeto de
subvención:

 Modelos de documentos de recibo de liquidación de salarios (RLC) del mes objeto de solicitud, así como copias de sus
correspondientes justificantes de pago.

 Modelos de documentos de relación nominal de trabajadores (RNT) del mes objeto de solicitud.

 En los supuestos de suspensión de la relación laboral objeto de subvención, por alguna de las causas reguladas en la legislación
vigente, deberá aportar la documentación justificativa de dicha circunstancia.

 En el caso de que durante el mes objeto de solicitud, se produjeran variaciones de situación o bajas definitivas en la relación
contractual, informe original, expedido por la Tesorería de la Seguridad Social, relativo a la vida laboral de cada trabajador por el
que se solicita subvención. No será necesario aportar este documento en el caso de que el trabajador autorice al órgano gestor a
solicitarlos al organismo correspondiente, mediante la firma del anexo V del Programa II, "Datos de los trabajadores contratados en
el mes de la solicitud", debidamente cumplimentado.

 Relación de contratos concertados, prorrogados o extinguidos en el mes por el que se solicita la subvención o variaciones de
jornada producidas durante el mismo periodo, según anexo IV del Programa II.

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47935

NÚMERO 225



 
 

 

 
 
 
 

DOCUMENTACIÓN A APORTAR

3) En los casos de nueva contratación, será necesario aportar además de la relacionada en el apartado anterior la siguiente:

 Copia de la comunicación del/los contrato/s al correspondiente Servicio Público de Empleo de los trabajadores por los que se
solicita subvención, si la entidad se opone a la consulta de oficio de la misma marcando la casilla correspondiente en el anexo I de
solicitud del Programa II.

 Copia del certificado de discapacidad completo de los trabajadores objeto de las nuevas contrataciones, o documento acreditativo
de tal condición emitido por el órgano competente a los efectos del artículo 4.3 del Texto Refundido de la Ley General de derechos
de las personas con discapacidad y de su inclusión social aprobado por Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre. No
será necesario aportar este documento en el caso de que el trabajador contratado autorice al órgano gestor a solicitarlos al
organismo correspondiente, mediante la firma del anexo V del Programa II, "Datos de los trabajadores contratados en el mes de
solicitud", debidamente cumplimentado.

 Informe original, expedido por la Tesorería de la Seguridad Social, relativo a la vida laboral de cada trabajador por el que se solicita
subvención. No será necesario aportar este documento en el caso de que el trabajador autorice al órgano gestor a solicitarlos al
organismo correspondiente, mediante la firma del anexo V del Programa II, "Datos de los trabajadores contratados en el mes de
solicitud", debidamente cumplimentado. Esta autorización tendrá validez durante toda la vigencia del contrato de dicho trabajador
en el centro.

4) Para la subvención correspondiente a las pagas extraordinarias deberán acompañar al modelo normalizado de solicitud la siguiente
documentación:

 Relación nominal de los trabajadores de la plantilla del Centro Especial de Empleo según el anexo III del Programa II, con indicación
de aquellos por los que se solicita subvención, sellado por el CEE y firmado por el representante legal del mismo.

 Copias de los documentos de cotización a la Seguridad Social en el código de cuenta cotización referido a los trabajadores objeto de
subvención:

- Modelos de documentos de recibo de liquidación de salarios (RLC) del mes objeto de solicitud, así como copias de sus
correspondientes justificantes de pago.

- Modelos de documentos de relación nominal de trabajadores (RNT) del mes objeto de solicitud.

 Copias de las nóminas correspondientes al mes solicitado, debidamente firmadas y selladas por el Centro Especial de Empleo.

 Copias de los justificantes bancarios del abono de las nóminas, por la entidad, al trabajador objeto de subvención. En el justificante
deberán constar, según la modalidad de abono, los siguientes datos: el titular de la cuenta, número de cuenta de origen y destino,
importe, fecha de pago, beneficiario de la operación y concepto. No se admitirán, en ningún caso, pagos en metálico

DOCUMENTACIÓN QUE NO SE ACOMPAÑA, POR HABER SIDO YA APORTADA EN OTRO EXPEDIENTE DE CUALQUIER
ADMINISTRACIÓN

DOCUMENTO FECHA DE
PRESENTACIÓN

ORGANO GESTOR Nº EXPEDIENTE

    

    

    

    

 
 
 
 
 
 

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47936

NÚMERO 225



 
 

 

 
 

ANEXO II: DECLARACIÓN EXPRESA Y RESPONSABLE
PARA LAS SOCIEDADES CIVILES, COMUNIDADES DE BIENES Y UNIONES TEMPORALES DE EMPRESAS

PROGRAMA II: MANTENIMIENTO DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO
(SUBVENCION DEL COSTE SALARIAL)
(Decreto106/2013, de 25 de junio)

Entidad solicitante de la ayuda____________________________________________, NIF________________________

D./Dña ___________________________________________________, con N.I.F.____________________, en nombre propio o en

representación de la entidad______________________________________________________, con NI.F._____________________, como

integrante de la entidad solicitante de la ayuda, con una participación en la misma del ________por ciento.

D./Dña ___________________________________________________, con N.I.F.____________________, en nombre propio o en

representación de la entidad______________________________________________________, con NI.F._____________________, como

integrante de la entidad solicitante de la ayuda, con una participación en la misma del ________por ciento.

D./Dña ___________________________________________________, con N.I.F.____________________, en nombre propio o en

representación de la entidad______________________________________________________, con NI.F._____________________, como

integrante de la entidad solicitante de la ayuda, con una participación en la misma del ________por ciento.

DECLARA que conoce y acepta las condiciones generales de la subvención solicitada, establecidas en la presente resolución, y que son ciertos los
datos aquí manifestados, y para que conste firmo la presente declaración, a _____de________________de 20__

El integrante o representante legal El integrante o representante legal

Fdo. ______________________________ Fdo. _______________________________

(Firmas y nombres y apellidos de los integrantes o de los representantes legales, y sello de la entidad)

El integrante o representante legal El integrante o representante legal

Fdo. ______________________________ Fdo. _______________________________

(Firmas y nombres y apellidos de los integrantes o de los representantes legales, y sello de la entidad)
(Si el número de integrantes superase los tres se cumplimentarán tantos anexos como sea necesario)

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al
tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/CE, le informamos que:
a) El responsable del tratamiento de sus datos personales es la Consejería de Educación y Empleo.
b) La finalidad del tratamiento de sus datos es la ordenación e instrucción de las subvenciones destinadas al fomento del empleo de personas con discapacidad en Centros Especiales de Empleo de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.
c) La legitimación del tratamiento es el ejercicio de poderes públicos (artículo 6.1 e) del RGPD)
d) Los datos podrán ser transferidos a otros organismos u órganos de la Administración Pública sin precisar el previo consentimiento del interesado, cuando así lo prevea una norma de Derecho de la Unión
Europea o una Ley, que determine las cesiones que procedan como consecuencia del cumplimiento de la obligación legal.
e) La información será conservada hasta la finalización del expediente y posteriormente durante los plazos legalmente previstos en la normativa y durante el plazo que un juez o tribunal los pueda
reclamar. Cumplidos esos plazos el expediente puede ser trasladado al Archivo Histórico de acuerdo con la normativa vigente.
f) Derechos de las personas interesadas: acceso, rectificación, cancelación, portabilidad, supresión, limitación del tratamiento y oposición, así como otra información según se describe en la información
adicional.
La información adicional estará disponible en el Portal del Ciudadano: https://ciudadano.juntaex.es, seleccionando el procedimiento correspondiente en la pestaña "Mas información" de la ficha
informativa del procedimiento.  

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47937

NÚMERO 225



  

AN
EX
O
III
:C

ER
TI
FI
CA

CI
Ó
N
DE

LA
RE

LA
CI
O
N
N
O
M
IN
AL

DE
LO

S
TR

AB
AJ
AD

O
RE

S
DE

LA
PL
AN

TI
LL
A
DE

L
CE

N
TR

O
ES
PE
CI
AL

DE
EM

PL
EO

PR
O
GR

AM
A
II:
M
AN

TE
N
IM

IE
N
TO

DE
PU

ES
TO

S
DE

TR
AB

AJ
O
DE

PE
RS
O
N
AS

CO
N
DI
SC
AP

AC
ID
AD

EN
CE

N
TR

O
S
ES
PE
CI
AL
ES

DE
EM

PL
EO

(D
ec
re
to

10
6/
20

13
,d
e
25

de
ju
ni
o)

C.
E.
E

M
ES

SO
LI
CI
TA

DO
:

N
º
de

or
de

n
AP

EL
LI
DO

S
Y
N
O
M
BR

E
N
IF

TR
AB

AJ
AD

O
RE

S
SI
N
DI
SC
AP

AC
ID
AD

(1
)

TR
AB

AJ
AD

O
RE

S
DI
SC
AP

AC
IT
AD

O
S

PE
RS
O
N
AL

TÉ
CN

IC
O
O
DE

AP
O
YO

DE
AJ
U
ST
E

PE
RS
O
N
AL

Y
SO

CI
AL

O
TR

O
S

TR
AB

AJ
AD

O
RE

S
SI
N

DI
SC
AP

AC
ID
AD

DI
SC
AP

AC
ID
AD

(2
)

I.P
.. (

3)
JO
RN

AD
A(
4)

TI
PO

DE
CO

N
TR

AT
O
(5

SE
SO

LI
CI
TA

SU
BV

EN
CI
O
N
(6
)

TI
PO

G
RA

DO

1.
 

In
di
ca
rc
on

un
a
“X
”
lo
qu

e
pr
oc
ed

a
2.

 
Ti
po

de
M
in
us
va
lía

(P
)P

síq
ui
ca

(F
)F
ísi
ca

(S
)S
en

so
ria

l
3.

 
En

cu
m
pl
im

ie
nt
o
de

la
rt
.4

.2
de

lT
ex
to

Re
fu
nd

id
o
de

la
Le
y
G
en

er
al

de
de

re
ch
os

de
la
s
pe

rs
on

as
co
n
di
sc
ap
ac
id
ad

y
de

su
in
cl
us
ió
n
so
ci
al
,a

pr
ob

ad
o
po

r
el

Re
al

De
cr
et
o
Le
gi
sla

tiv
o
1/
20

13
,d

e
29

de
no

vi
em

br
e,

se
ña
la
r
cu
an
do

pr
oc
ed
a

in
di
ca
nd

o
el
tip

o.
4.

 
Jo
rn
ad
a
(T
C)

Ti
em

po
Co

m
pl
et
o

(T
P)

Ti
em

po
pa
rc
ia
l,
en

al
ca
so

de
tie

m
po

pa
rc
ia
l,
in
di
ca
re

lp
or
ce
nt
aj
e
so
br
e
la
jo
rn
ad
a
co
m
pl
et
a

5.
 

In
de

fin
id
o
(I)
,T
em

po
ra
l(
T)
.

6.
 

In
di
ca
rc
on

un
a
“X
”
lo
st
ra
ba
ja
do

re
sp

or
lo
sq

ue
so
lic
ita

su
bv
en

ci
ón

.
Fi
rm

a
de

lr
ep

re
se
nt
an
te

le
ga
ly

se
llo

de
lC

.E
.E
.

   
Fd

o.
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
De

co
nf
or
m
id
ad

co
n
lo
di
sp
ue
st
o
en

el
Re

gl
am

en
to

(U
E)

20
16

/6
79

de
lP
ar
la
m
en
to

Eu
ro
pe
o
y
de
lC
on

se
jo
,d
e
27

de
ab

ril
de

20
16

,r
el
at
iv
o
a
la
pr
ot
ec
ció

n
de

la
sp

er
so
na

sf
ísi
ca
se

n
lo
qu

e
re
sp
ec
ta

al
tr
at
am

ie
nt
o
de

da
to
sp

er
so
na

le
sy

a
la
lib
re

ci
rc
ul
ac
ió
n
de

es
to
sd

at
os

y
po

re
lq
ue

se
de
ro
ga

la
Di
re
ct
iv
a
95

/4
6/
CE
,l
e
in
fo
rm

am
os

qu
e:

a)
El
re
sp
on

sa
bl
e
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
de

su
sd

at
os

pe
rs
on

al
es

es
la
Co

ns
ej
er
ía
de

Ed
uc
ac
ió
n
y
Em

pl
eo
.

b)
La

fin
al
id
ad

de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
de

su
sd

at
os

es
la
or
de
na

ci
ón

e
in
st
ru
cc
ió
n
de

la
ss
ub

ve
nc
io
ne
sd

es
tin

ad
as

al
fo
m
en
to

de
le
m
pl
eo

de
pe
rs
on

as
co
n
di
sc
ap

ac
id
ad

en
Ce
nt
ro
sE

sp
ec
ia
le
sd

e
Em

pl
eo

de
la
Co

m
un

id
ad

Au
tó
no

m
a
de

Ex
tr
em

ad
ur
a.

c)
La

le
gi
tim

ac
ió
n
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
es

el
ej
er
ci
ci
o
de

po
de
re
sp

úb
lic
os

(a
rt
íc
ul
o
6.
1
e)
de
lR
GP

D)
d)

Lo
sd

at
os

po
dr
án

se
rt
ra
ns
fe
rid

os
a
ot
ro
so

rg
an

ism
os

u
ór
ga

no
sd

e
la
Ad

m
in
ist
ra
ció

n
Pú

bl
ic
a
sin

pr
ec
isa

re
lp
re
vi
o
co
ns
en
tim

ie
nt
o
de
li
nt
er
es
ad

o,
cu
an

do
as
íl
o
pr
ev
ea

un
a
no

rm
a
de

De
re
ch
o
de

la
Un

ió
n
Eu
ro
pe
a
o
un

a
Le
y,
qu

e
de
te
rm

in
e
la
sc

es
io
ne
sq

ue
pr
oc
ed
an

co
m
o
co
ns
ec
ue
nc
ia
de
l

cu
m
pl
im

ie
nt
o
de

la
ob

lig
ac
ió
n
le
ga

l.
e)

La
in
fo
rm

ac
ió
n
se
rá

co
ns
er
va
da

ha
st
a
la

fin
al
iza

ci
ón

de
le
xp
ed
ie
nt
e
y
po

st
er
io
rm

en
te

du
ra
nt
e
lo
s
pl
az
os

le
ga

lm
en
te

pr
ev
ist
os

en
la

no
rm

at
iv
a
y
du

ra
nt
e
el
pl
az
o
qu

e
un

ju
ez

o
tr
ib
un

al
lo
s
pu

ed
a
re
cl
am

ar
.C

um
pl
id
os

es
os

pl
az
os

el
ex
pe
di
en
te

pu
ed
e
se
rt
ra
sla

da
do

al
Ar
ch
iv
o
Hi
st
ór
ic
o
de

ac
ue
rd
o
co
n
la
no

rm
at
iv
a
vi
ge
nt
e.

f)
De

re
ch
os

de
la
sp

er
so
na

si
nt
er
es
ad

as
:a
cc
es
o,
re
ct
ifi
ca
ci
ón

,c
an

ce
la
ci
ón

,p
or
ta
bi
lid
ad

,s
up

re
sió

n,
lim

ita
ci
ón

de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
y
op

os
ici
ón

,a
sí
co
m
o
ot
ra

in
fo
rm

ac
ió
n
se
gú

n
se

de
sc
rib

e
en

la
in
fo
rm

ac
ió
n
ad

ic
io
na

l.
La

in
fo
rm

ac
ió
n
ad

ic
io
na

le
st
ar
á
di
sp
on

ib
le
en

el
Po

rt
al
de
lC
iu
da

da
no

:h
tt
ps
:/
/c
iu
da

da
no

.ju
nt
ae
x.
es
,s
el
ec
ci
on

an
do

el
pr
oc
ed
im

ie
nt
o
co
rr
es
po

nd
ie
nt
e
en

la
pe
st
añ

a
"M

ás
in
fo
rm

ac
ió
n"

de
la
fic
ha

in
fo
rm

at
iv
a
de
lp
ro
ce
di
m
ie
nt
o.

 
  

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47938

NÚMERO 225



  

 
 

AN
EX
O
IV
:R

EL
AC

IÓ
N
DE

CO
N
TR

AT
O
S
CO

N
CE

RT
AD

O
S,
PR

O
RR

O
G
AD

O
S,
EX
TI
N
G
U
ID
O
S,
TR

AN
SF
O
RM

AD
O
S
E
IN
CA

PA
CI
DA

DE
S
TE
M
PO

RA
LE
S
O
AC

CI
DE

N
TE
S
LA
BO

RA
LE
S
EN

EL
M
ES

PO
R
EL

Q
U
E
SE

SO
LI
CI
TA

LA
SU

BV
EN

CI
Ó
N
O
VA

RI
AC

IO
N
ES

DE
JO
RN

AD
A
PR

O
DU

CI
DA

S
DU

RA
N
TE

EL
M
IS
M
O
PE
RI
O
DO

PR
O
GR

AM
A
II:
M
AN

TE
N
IM

IE
N
TO

DE
PU

ES
TO

S
DE

TR
AB

AJ
O
DE

PE
RS
O
N
AS

CO
N
DI
SC
AP

AC
ID
AD

EN
CE

N
TR

O
S
ES
PE
CI
AL
ES

DE
EM

PL
EO

(D
ec
re
to

10
6/
20

13
de

25
de

ju
ni
o)

C.
E.
E

M
ES

SO
LI
CI
TA

DO
:

N
º

O
rd
en

AP
EL
LI
DO

S
Y
N
O
M
BR

E(
1)

D.
N
.I

TI
PO

DE
CO

N
TR

AT
O
(2
)

SI
TU

AC
IO
N
ES

EN
LA

CO
N
TR

AT
AC

IÓ
N

(3
)

FE
CH

A
IN
IC
IO

FE
CH

A
FI
N

PO
RC

EN
TA

JE
DE

JO
RN

AD
A

DI
AS

TR
AB

AJ
AD

O
S

EN
EL

M
ES

(1
)

RE
LA
CI
O
N
AR

PO
R
O
rd
en

AL
FA

BE
TI
CO

,S
IC
O
N
CU

RR
EN

VA
RI
O
S
CO

N
TR

AT
O
S
EN

U
N
M
IS
M
O
TR

AB
AJ
AD

O
R,

RE
LA
CI
O
N
AR

TO
DO

S
PO

R
O
rd
en

DE
FE
CH

AS
(2
)

TI
PO

DE
CO

N
TR

AT
O
:
(IN

DE
FI
N
ID
O
,E
VE

N
TU

AL
,I
N
TE
RI
N
ID
AD

,P
RA

CT
IC
AS

,O
BR

A
O
SE
RV

IC
IO
...
.)
ES
PE
CI
FI
CA

N
DO

CA
DA

CO
N
TR

AT
O
RE

AL
IZ
AD

O
AU

N
CU

AN
DO

CO
RR

ES
PO

N
DA

N
AL

M
IS
M
O
TR

AB
AJ
AD

O
R,

IN
CL
U
YE
N
DO

LA
S
PR

O
RR

O
GA

S
(3
)

M
O
DA

LI
DA

D
DE

CO
N
TR

AT
AC

IÓ
N
:
(A
)A
LT
A,
(B
)B

AJ
A,
(T
R)

TR
AN

SF
O
RM

AC
IÓ
N
DE

CO
N
TR

AT
O
,(P

)P
RO

RR
O
G
AS

,(V
J)
VA

RI
AC

IÓ
N
DE

JO
RN

AD
A,
(IT

)I
N
CA

PA
CI
DA

D
TE
M
PO

RA
L/
AC

CI
DE

N
TE

LA
BO

RA
L
In
di
ca
re

lq
ue

pr
oc
ed

a.
Fi
rm

a
de

lr
ep

re
se
nt
an
te

le
ga
ly

se
llo

de
lC
.E
.E
.

Fd
o.
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
_

 De
co
nf
or
m
id
ad

co
n
lo
di
sp
ue
st
o
en

el
Re

gl
am

en
to

(U
E)

20
16

/6
79

de
lP
ar
la
m
en
to

Eu
ro
pe
o
y
de
lC
on

se
jo
,d
e
27

de
ab

ril
de

20
16

,r
el
at
iv
o
a
la
pr
ot
ec
ció

n
de

la
sp

er
so
na

sf
ísi
ca
se

n
lo
qu

e
re
sp
ec
ta

al
tr
at
am

ie
nt
o
de

da
to
sp

er
so
na

le
sy

a
la
lib
re

ci
rc
ul
ac
ió
n
de

es
to
sd

at
os

y
po

re
lq
ue

se
de
ro
ga

la
Di
re
ct
iv
a
95

/4
6/
CE
,l
e
in
fo
rm

am
os

qu
e:

a)
El
re
sp
on

sa
bl
e
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
de

su
sd

at
os

pe
rs
on

al
es

es
la
Co

ns
ej
er
ía
de

Ed
uc
ac
ió
n
y
Em

pl
eo
.

b)
La

fin
al
id
ad

de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
de

su
sd

at
os

es
la
or
de
na

ci
ón

e
in
st
ru
cc
ió
n
de

la
ss
ub

ve
nc
io
ne
sd

es
tin

ad
as

al
fo
m
en
to

de
le
m
pl
eo

de
pe
rs
on

as
co
n
di
sc
ap

ac
id
ad

en
Ce
nt
ro
sE

sp
ec
ia
le
sd

e
Em

pl
eo

de
la
Co

m
un

id
ad

Au
tó
no

m
a
de

Ex
tr
em

ad
ur
a.

c)
La

le
gi
tim

ac
ió
n
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
es

el
ej
er
ci
ci
o
de

po
de
re
sp

úb
lic
os

(a
rt
íc
ul
o
6.
1
e)
de
lR
GP

D)
d)

Lo
sd

at
os

po
dr
án

se
rt
ra
ns
fe
rid

os
a
ot
ro
so

rg
an

ism
os

u
ór
ga

no
sd

e
la
Ad

m
in
ist
ra
ció

n
Pú

bl
ic
a
sin

pr
ec
isa

re
lp
re
vi
o
co
ns
en
tim

ie
nt
o
de
li
nt
er
es
ad

o,
cu
an

do
as
íl
o
pr
ev
ea

un
a
no

rm
a
de

De
re
ch
o
de

la
Un

ió
n
Eu
ro
pe
a
o
un

a
Le
y,
qu

e
de
te
rm

in
e
la
sc

es
io
ne
sq

ue
pr
oc
ed
an

co
m
o
co
ns
ec
ue
nc
ia
de
l

cu
m
pl
im

ie
nt
o
de

la
ob

lig
ac
ió
n
le
ga

l.
e)

La
in
fo
rm

ac
ió
n
se
rá

co
ns
er
va
da

ha
st
a
la

fin
al
iza

ci
ón

de
le
xp
ed
ie
nt
e
y
po

st
er
io
rm

en
te

du
ra
nt
e
lo
s
pl
az
os

le
ga

lm
en
te

pr
ev
ist
os

en
la

no
rm

at
iv
a
y
du

ra
nt
e
el
pl
az
o
qu

e
un

ju
ez

o
tr
ib
un

al
lo
s
pu

ed
a
re
cl
am

ar
.C

um
pl
id
os

es
os

pl
az
os

el
ex
pe
di
en
te

pu
ed
e
se
rt
ra
sla

da
do

al
Ar
ch
iv
o
Hi
st
ór
ic
o
de

ac
ue
rd
o
co
n
la
no

rm
at
iv
a
vi
ge
nt
e.

f)
De

re
ch
os

de
la
sp

er
so
na

si
nt
er
es
ad

as
:a
cc
es
o,
re
ct
ifi
ca
ci
ón

,c
an

ce
la
ci
ón

,p
or
ta
bi
lid
ad

,s
up

re
sió

n,
lim

ita
ci
ón

de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
y
op

os
ici
ón

,a
sí
co
m
o
ot
ra

in
fo
rm

ac
ió
n
se
gú

n
se

de
sc
rib

e
en

la
in
fo
rm

ac
ió
n
ad

ic
io
na

l.
La

in
fo
rm

ac
ió
n
ad

ic
io
na

le
st
ar
á
di
sp
on

ib
le
en

el
Po

rt
al
de
lC
iu
da

da
no

:h
tt
ps
:/
/c
iu
da

da
no

.ju
nt
ae
x.
es
,s
el
ec
ci
on

an
do

el
pr
oc
ed
im

ie
nt
o
co
rr
es
po

nd
ie
nt
e
en

la
pe
st
añ

a
"M

ás
in
fo
rm

ac
ió
n"

de
la
fic
ha

in
fo
rm

at
iv
a
de
lp
ro
ce
di
m
ie
nt
o.

 

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47939

NÚMERO 225



  

 
AN

EX
O
V:

DA
TO

S
DE

LO
S
TR

AB
AJ
AD

O
RE

S
CO

N
TR

AT
AD

O
S
EN

EL
M
ES

DE
SO

LI
CI
TU

D
PR

O
GR

AM
A
II:
M
AN

TE
N
IM

IE
N
TO

DE
PU

ES
TO

S
DE

TR
AB

AJ
O
DE

PE
RS
O
N
AS

CO
N
DI
SC
AP

AC
ID
AD

EN
CE

N
TR

O
S
ES
PE
CI
AL
ES

DE
EM

PL
EO

(D
ec
re
to

10
6/
20

13
,d
e
25

de
ju
ni
o)

C.
E.
E

M
ES

SO
LI
CI
TA

DO
:

O
rd
en

N
O
M
BR

E
YA

PE
LL
ID
O
S

D.
N
.I.

FE
CH

A
DE

N
AC

IM
IE
N
TO

PR
O
VI
N
CI
A
DE

EX
PE
DI
CI
Ó
N
DE

L
CE

RT
IF
IC
AD

O
DE

DI
SC
AP

AC
ID
AD

(1
)

JO
RN

AD
A

CO
N
TR

AT
O

IN
IC
IA
L

TR
AN

SF
O
RM

AC
IO
N

FE
CH

A
CO

N
TR

AT
O

FI
RM

A
DE

L
TR

AB
AJ
AD

O
R

(e
n
ca
so

de
au
to
riz
ar

al
ór
ga
no

ge
st
or

a
so
lic
ita

ri
nf
or
m
e
de

vi
da

la
bo

ra
ly

da
to
s

de
di
sc
ap
ac
id
ad

)

(1
)n

o
se
rá

ne
ce
sa
rio

en
ca
so

de
in
ca
pa
ci
da
d
pe

rm
an
en

te
en

su
gr
ad
o
de

to
ta
l,
ab
so
lu
ta

o
gr
an

in
va
lid
ez

o
pe

ns
io
ni
st
as

de
cl
as
es

pa
siv

as
.

D/
Dª

.
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
_

co
n

N
.I.
F

._
__
__
__
__
__
__
__
__
__

,
en

no
m
br
e

pr
op

io
,
o

en
re
pr
es
en

ta
ci
ón

de
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__

,
co
n

N
.I.
F.
.._
__
__
__
__
__
__
__
__
.

Ha
ci
én

do
se

re
sp
on

sa
bl
e
pe

rs
on

al
m
en

te
de

la
ve
ra
ci
da
d
de

to
do

sl
os

ex
tr
em

os
qu

e
m
an
ifi
es
ta
,D

EC
LA
RA

lo
sig

ui
en

te
:

1.
Q
ue

el
/lo

s
tr
ab
aj
ad
or
es

co
nt
ra
ta
do

s,
y
cu
yo
s
da
to
s
id
en

tif
ic
at
iv
os

ar
rib

a
se
ña
la
do

s,
pr
es
ta
/n

su
au
to
riz
ac
ió
n
y
pa
ra

qu
e
co
ns
te

fir
m
a/
n
el
pr
es
en

te
do

cu
m
en

to
,p

ar
a
qu

e
el
ór
ga
no

ge
st
or

de
la
ay
ud

a
so
lic
ite

,i
nf
or
m
e

re
la
tiv

o
a
lo
sd

at
os

de
su

vi
da

la
bo

ra
l.

2.
Q
ue

el
/lo

s
tr
ab
aj
ad
or
es

co
nt
ra
ta
do

s,
y
cu
yo
s
da
to
s
id
en

tif
ic
at
iv
os

ar
rib

a
se
ña
la
do

s,
pr
es
ta
/n

su
au
to
riz
ac
ió
n
y
pa
ra

qu
e
co
ns
te

fir
m
a/
n
el
pr
es
en

te
do

cu
m
en

to
,p

ar
a
qu

e
el
ór
ga
no

ge
st
or

de
la
ay
ud

a
so
lic
ite

,i
nf
or
m
e

re
la
tiv

o
a
su

ce
rt
ifi
ca
do

de
di
sc
ap
ac
id
ad
.

As
ím

ism
o
de

cl
ar
a
qu

e
co
no

ce
y
ha

re
ci
bi
do

in
fo
rm

ac
ió
n
de

qu
e
su

co
nt
ra
ta
ci
ón

es
tá

sie
nd

o
ob

je
to

de
so
lic
itu

d
de

su
bv
en

ci
ón

fin
an
ci
ad
a
po

rf
on

do
sp

ro
ce
de

nt
es

de
lE
st
ad
o
y
en

su
ca
so

po
re

lF
on

do
So
ci
al
Eu
ro
pe

o.

En
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
_,
a_
__
__
__
_d

e_
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
_d

e
20

__

Fd
o.
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
__
_

(F
irm

a/
sd

el
/d
e
lo
sr
ep

re
se
nt
an
te
/s
le
ga
l/e

sy
se
llo

de
la
en

tid
ad
)

De
co
nf
or
m
id
ad

co
n
lo
di
sp
ue
st
o
en

el
Re

gl
am

en
to

(U
E)

20
16

/6
79

de
lP
ar
la
m
en
to

Eu
ro
pe
o
y
de
lC
on

se
jo
,d
e
27

de
ab

ril
de

20
16

,r
el
at
iv
o
a
la
pr
ot
ec
ció

n
de

la
sp

er
so
na

sf
ísi
ca
se

n
lo
qu

e
re
sp
ec
ta

al
tr
at
am

ie
nt
o
de

da
to
sp

er
so
na

le
sy

a
la
lib
re

ci
rc
ul
ac
ió
n
de

es
to
sd

at
os

y
po

re
lq
ue

se
de
ro
ga

la
Di
re
ct
iv
a
95

/4
6/
CE
,l
e
in
fo
rm

am
os

qu
e:

a)
El
re
sp
on

sa
bl
e
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
de

su
sd

at
os

pe
rs
on

al
es

es
la
Co

ns
ej
er
ía
de

Ed
uc
ac
ió
n
y
Em

pl
eo
.

b)
La

fin
al
id
ad

de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
de

su
sd

at
os

es
la
or
de
na

ci
ón

e
in
st
ru
cc
ió
n
de

la
ss
ub

ve
nc
io
ne
sd

es
tin

ad
as

al
fo
m
en
to

de
le
m
pl
eo

de
pe
rs
on

as
co
n
di
sc
ap

ac
id
ad

en
Ce
nt
ro
sE

sp
ec
ia
le
sd

e
Em

pl
eo

de
la
Co

m
un

id
ad

Au
tó
no

m
a
de

Ex
tr
em

ad
ur
a.

c)
La

le
gi
tim

ac
ió
n
de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
es

el
ej
er
ci
ci
o
de

po
de
re
sp

úb
lic
os

(a
rt
íc
ul
o
6.
1
e)
de
lR
GP

D)
d)

Lo
sd

at
os

po
dr
án

se
rt
ra
ns
fe
rid

os
a
ot
ro
so

rg
an

ism
os

u
ór
ga

no
sd

e
la
Ad

m
in
ist
ra
ció

n
Pú

bl
ic
a
sin

pr
ec
isa

re
lp
re
vi
o
co
ns
en
tim

ie
nt
o
de
li
nt
er
es
ad

o,
cu
an

do
as
íl
o
pr
ev
ea

un
a
no

rm
a
de

De
re
ch
o
de

la
Un

ió
n
Eu
ro
pe
a
o
un

a
Le
y,
qu

e
de
te
rm

in
e
la
sc

es
io
ne
sq

ue
pr
oc
ed
an

co
m
o
co
ns
ec
ue
nc
ia
de
l

cu
m
pl
im

ie
nt
o
de

la
ob

lig
ac
ió
n
le
ga

l.
e)

La
in
fo
rm

ac
ió
n
se
rá

co
ns
er
va
da

ha
st
a
la

fin
al
iza

ci
ón

de
le
xp
ed
ie
nt
e
y
po

st
er
io
rm

en
te

du
ra
nt
e
lo
s
pl
az
os

le
ga

lm
en
te

pr
ev
ist
os

en
la

no
rm

at
iv
a
y
du

ra
nt
e
el
pl
az
o
qu

e
un

ju
ez

o
tr
ib
un

al
lo
s
pu

ed
a
re
cl
am

ar
.C

um
pl
id
os

es
os

pl
az
os

el
ex
pe
di
en
te

pu
ed
e
se
rt
ra
sla

da
do

al
Ar
ch
iv
o
Hi
st
ór
ic
o
de

ac
ue
rd
o
co
n
la
no

rm
at
iv
a
vi
ge
nt
e.

f)
De

re
ch
os

de
la
sp

er
so
na

si
nt
er
es
ad

as
:a
cc
es
o,
re
ct
ifi
ca
ci
ón

,c
an

ce
la
ci
ón

,p
or
ta
bi
lid
ad

,s
up

re
sió

n,
lim

ita
ci
ón

de
lt
ra
ta
m
ie
nt
o
y
op

os
ici
ón

,a
sí
co
m
o
ot
ra

in
fo
rm

ac
ió
n
se
gú

n
se

de
sc
rib

e
en

la
in
fo
rm

ac
ió
n
ad

ic
io
na

l.
La

in
fo
rm

ac
ió
n
ad

ic
io
na

le
st
ar
á
di
sp
on

ib
le
en

el
Po

rt
al
de
lC
iu
da

da
no

:h
tt
ps
:/
/c
iu
da

da
no

.ju
nt
ae
x.
es
,s
el
ec
ci
on

an
do

el
pr
oc
ed
im

ie
nt
o
co
rr
es
po

nd
ie
nt
e
en

la
pe
st
añ

a
"M

ás
in
fo
rm

ac
ió
n"

de
la
fic
ha

in
fo
rm

at
iv
a
de
lp
ro
ce
di
m
ie
nt
o.
 

• • •

Jueves, 21 de noviembre de 2019
47940

NÚMERO 225


		2019-11-20T15:12:07+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




